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НІМЕЦЬКІ КОМУНІСТИ ПОШИ В ФРАНКСЬКІМ ПАРЛНМЕН- 
РЮЮТЬ СВІЙ ВПЛИВ. ЇЇ ПОБИЛИ ся посли.

БІЛЬША МОЖЛИВІСТЬ ВІЙНИ, ЗАБОРОНА ДЛЯ МАЙНЕРІВ В 
ЧИМ В 1914 РОЦІ.

РУРСЬКИЙ БАСЕЙН ПІД ПЯТОШ ФРАНКСЬКОГО ІМПЕРІАЛІЗМУ.
НОВІЙ СКОШІЇ.

Французи арештували 18" про­
мисловців.

Мусять забирати з банків 
військо.

- Французи планують внголодм- 
ти німецьких робітників.

ПАРИЖ, 22. січня. — Фран­
кський журнДліст Петрінакс 
(псевдонім), засовуючи в “Еко 
де Парі" плян франкського 
правите.іьства на здавлене 
страйку вуглекопів в Рурськім 
басейні, який розпочав ся ни­
ні рано, пише, що Французи е 

, готові зломити німецький о- 
пір в Руршинї в той спосіб, що 
присилують страйкуючих ву­
глекопів працювати або гину­
ти з голоду.

Наколи се буде можливим, 
Француз» відітнуть Рурський 
басейн від решти Німеччини. 
Туди вони нашлють " італїй- 
ських, чехословацьких і фрак­
ійських робітників. Потім на­
селенні буде дано до вибору: 
працювати або бузи без по­
живи.

Француське правительство є 
готове забезпечити поживу 
для всіх тих робітників в Рур- 
іцині, які замість німецькому 
правительству будуть повииу- 
вати ся француським військо­
вим властям.

“Роте Фане” закликає до утво- Комуніста Каш єна позбавлено 
реня радянської републики. і посольської нетикальности.

Совітська Росія є приготована Екзекутива “Ю..М.В.А" проти
злуки з Черв. Профінтерном.

J ІНДІЯНАЛОЛ1С, Ікд., 18-го 
січня. — Тут оповіщено, що 
екзекутивна рада "Юнайтед 
Майн Воркерс оф Амеріка" по­
відомила майнерів в Новій 
Скошії, зорганізованих в сій ю 
нїї, що вони не можуть прилу­
чити ся до Червоного Інтерна­
ціоналу Професійних Союзів в 
Москві і в той сам час о ставати 
членами "Юнайтед Майн Вор­
керс".

Наколи канадійські льокалі 
"Юнайтед Майн Воркерс” таки 
схочуть прилучити ся до Чер­
воного Інтернаціоналу Профе­
сійних Союзів, екзекутивна ра­
да тої юнії зречеть ся права 
контролювати свої власні льо- 

ся політики кальні організації і приступить 
до орґанїзованя нових льока- 
лів, як се було зроблено два 
роки тому назад в Кенсасї.

Майнері в Новій Скошії зро- 
би.т'н формальну аплікацію до 
otic кут явної ради "Ю.М.В. оф 
А."’, щоби їм дозволено було 
прилучити ся як одиниці до 
Червоного Профінтерна. Даль­
ша акція буде полягати від то­
го, чи майнері ‘послухають чи 
не послухають розпорядку ек- \ 
зекутишіої ради. '

( відбити всякий напад.
\ДІССЕЛЬДОРФ, 22. січня. — ДІССЕЛЬДОРФ, 21. січня. — 

Французи Пробували нниі one- Француські окупаційні власти 
рувати зелїзничі поїзди своїми арештували в суботу в Рур- 
людьми. їм удало ся урохоми- ськім басейні 18 німецьких 
ти заледви около 10 процент промисловців. Всіх вязнїв за- 
поіздів, які курсують в нор- брано під військовою стороже- 
мальний час. ю до Маєнс, де є француська

Філія Райхсбанку (Держав- військова головна кватира. 
ного банку) в Діссельдорфі, я- 
кої директорат відмовив ся 
минувшого тижня вести бізнес 
тому, що в банку находило ся 
військо, зістала нині поновно 
отворена.

З філїї Райхсбанку в Ессені 
забрано військову (Дорожу, 
оінак банк не зістав отворе-

БЕРЛІН, 18. січня, 
тич не положене, в якім отіни­
ла ся Німеччина через францу- 
Ську окупацію Рурського ба­
сейну, який є головною під­
ставою німецької індустрії і е- 
кономічного житя Німеччини, 
вплинуло на скріплене ВІїливу 
комуністів серед німецького 
загалу. Комуністи змокали те­
пер богато прихильників серед 
тих мас, які доси брали малу у- 
часть або і зовсім не брали у- 
части в політичній акції.

ПАРИЖ, 19. січня. — У фран 
цуськім парламенті прийшло 
вчера до великого забуреня, я- 
кого не знає історія франк­
ського парламенту. Між кому­
ністичними і буржуазними.по­
слами вивязалась завзята бій-

Кри- МОСКВА, 22, січня. — Хо- 
тяіі Совітська Росія зменшила 
свою армію до 600,000 дюднй, 
вона не замикає очий на мож­
ливу воєнну небезпеку. Тут 
розуміють, що правительство 
підприня.іо ряд кроків, щоби 
створити в потрібну хвилю си­
лу, що змогла би відбити вся­
кий напад. Так пише Ю. Стєк- 
лов в "Известиях”.

Він дальше висловлює дум­
ку, що в європейській ситуації 
є нині більше можливостий 
війни, ніж було в 1914 році.

Як заявляють деякі комуніс­
тичні провідники. Совітська 
Росія заховає становиско гля­
дача і правдоподібно буде 
придержувати 
сильної оружноі нейтрально­
сте ДО Х0ИЛ1, доки її територія 
або житєві інтереси не будуть 
загрожені.

ка, з якої посли вийшли з по­
підбиваними очима і набитими 
губами. В бійці брало участь 
50 послів з обох сторін.

Причиною бійки була справа 
позбавлена комуністичного по 
сла Марседя Кашена посоль- 

Орґан німецьких комуністів ської нетикальности. Коли пар- 
“Роте Фане" оголосив зазив ляментарна комісія, яка роз- 
до німецьких працюючих мас, І сліджу вала оскаржена проти 
в якім взиває їх до повалена Кашена-, зробила рекомендаці- 
істнуючого ‘німецького буржу- ю, щоби його позбавити по- 
азного правительства і режіму сольської нетикальности, кому 
та до утворена Німецької Ра- нїстичні посли висловили на се 
дйнської Републики. своє негоДоване. Се викликало

Німецькі комуністи критику- гнів у послів правиці. З того 
ють остримн словами єоціял- прийшло до забуреня в салі, 
патріотів, які держать ся реак- Віцепрезидент парламенту 
цінної політики і помагають перервав на якийсь час заеїда- 
удержатн при житю конаюче не, однак коли його розпо- 
нїмецьке буржуазне прави- чато наново, шум в салі ставав 
тельство, щораз більший і вкінци, після

виміни обидливими словами з 
правицею, комуністичні посли 
встали і рушили на президен­
та. Посли правиці поспіши­
ли на оборону і з того розпо­
чала ся бійка, яка тре вал а кіль 

150 італїй- ка мінут. Підчас бійки віцепре­
зидент знова перервав засіда-

Суд проти арештованих про­
мисловців.

МАЄНС, 22. січня. Роз­
права перед воєнним судом 
проти Фріца Тиссена і инших 
промислових. Провідників, а- 
рештованих в Рурськім басей­
ні, яких привезено сюди ми­
нувшого тижня, відбудеть ся в 
сім місті в середу, француські 
власти оповістили, що розпра-

ний.

Правительство заборонило ро­
бітникам перевозити бар­

ки з вуглем. ва потреває лише один день.

ЕССЕН, 22. січня. Цен­
тральне правительство в Бер­
ліні видало приказ, яким забо­
роняє каналовим робітникам в 
окупованій території перево­
зити вуглеві барки, захоплені 
Французами, або отвирати 
шлюзи для їх переїзду.

Арештують урядників.
БЕРЛІН, 18. січня. — Депеша 

з Діссельдорфу каже, що 
Французи арештували д-ра 
Шлютіоса, президента фінансо 
вого департаменту, за те, що 
він не хотів передати Францу­
зах# документів.

„ „ Л В Ессені арештовано полїці-Заборонили оплачувати ило ]янта за „ щ($ не Засалютував
французькому офіцирови.

БАНКРОЦТВО ШЛЯХЕЦЬКОІ 
ПОЛЬЩІ.

(Від власного кореспондента.)

ЛЬВІВ, 30. грудня. — Орган 
вшехпо.тяків 11 Slowo Polskic” 
подає образ фінансової руїни 
Польщі. Сам “визвольний” по­
хід Пілсудского на Київ пожер 
28 мілїярдів видрукованих поль 
ських марок, не рахуючи під­
мог Франції і т. д. З кінцем 
1921 року було скарбового до в 
г.у-на 189 мілїярдів і друко­
ваних банкнотів на 182 мілїяр- 
ди. В маю 1922 року було вже 
банкнотів на 276 мілїярдів а 
довгу на 217 мілїярдів^ Дня 10. 
грудня 1922 року було банкно­
тів на 690 мілїярдів а довгу на 
585 мілїярдів. Тепер виносить 
се значно більше, так шо поло­
жене прямо катастрофальне.

Страйк в копальнях по цілій 
Руршинї.

ЕССЕН, 22. січня. — У всіх 
копальнях Рурського басейну, 
яких директорів арештували 
Французи, панував нині час­
тинний "або цілковитий страйк. 
З державних копалень забрано 
француські війська і в них від­
новлено роботу. Управитель 
державної копальні в Бір А- 
ренс, арештований в пятницю, 
зістав випущений на поруки.

В Мініху затримано чеських і 
італійських страйколомів.

БЕРЛІН, 22. січня. — Депе­
ші з Мініху доносять, що 
там задержано 
ських і чеських робітників, які 
мали їхати до Рурського ба­
сейну як страйколоми. їм не 
дозволено виїхати на місце їх 
при.значеня.

Французам.
БЕРЛІН, 22. січня. — Мінї- 

стер фінансів Гермес видав 
розпоряджене, яким заборо­
няє оплачувати цло і вуглевий 
податок та експортову нале- 
житість на який инший раху­
нок, крім німецького.

Гендерсон вибраний послом.

ЛОНДОН, 18. січня. — Ар. 
тур Гендерсон, бувший мімі­
сте р без портфелю в брнтій- 
ській воєнній раді, який був 
побитий в недавних загальних 
виборах, здобув назад своє мі­
сце в парламенті підчас додат­
кових виборів в !ст Нюкест'л, 
які відбули ся в наслідок емер-- 
ти тамошного робітничого по­
сла Дж. Н. Бела.

Накладають тяжкі кари.
ЛОНДОН, 21. січня. — Де­

пеша до “Дейли Нюс” каже, 
що наложені Французами кари 
на Німців за обструкцію або 
непослух приказам в збираню 
вуглевої належитости включа­
ють грошеву кару в сумі 100 
мілїонів марок і увязненє до 
иятьох років.

нє.
Покликано більше парлямен 

тарних дозорців і вони вспіли 
розборонити бючих ся послів. 
Коли войовничий дух остиг, 
розпочато знова заеїданє і 
приступлено 
над справою Кашена. За по- 
збавленєм Кащена посольської 
нетикальности було 371 голо­
сів, проти — 143 голоси.

* Соціялїсти проти Куна.

БЕРЛІН, 18. січня, 
цлєр Куно на конференції про­
відників політичних партій по 
ставив домаганє, щоби парла­
мент признав йому диктатор­
ську вдасть.

Проти такого домаганя вш 
ступили провідники соцМдїс- 
•тнчннх партій. Се є 'перший 
раз, що соціялїсти станули в о- 
позиції до правительства Ку­
на у важній справі. '

до голосованяНімеччина заперечує вістки 
про конскрипцію.

БЕРЛІН, 22. січня. — Доне­
сене, що німецьке правитель- 
ство розважає над введенєм о- 
бовязкової військової служби, 
що є заборонене на підставі 
Версальськог.о • договору, зі- 
стало нині урядово’ заперечене.

Кан-
Зелїзннчники вийшли також 

на страйк.

ДОРТМУНД, 21. січня. — 
Зелїзничники проголосили ни­
ні в полуднє страйк. В районах 
Дортмунд, Лянгендреер і Бо- 
хум зістав застановлений весь 
пасажирський і тягаровий рух.

Урядникам заборонений виїзд.
КЄБЛЄНЦ, 20. січня. — Так 

скоро як стало відомим, що 
берлінське правительство при- 
казало німецьким урядникам 
не виконувати поручень кон­
трольної комісії, комісія вида­
ла приказ, яким заборонила у- 
рядникам опустити Надренши- 
ну або Рурський район.

Непослуханє сего лриказу 
потягає за собою пятьлїтну 
вязницю і тяжкі грошеві кари. 
Карі підпадають урядники, 
власники копалень і фабрик і 
робітники, які перешкаджають 
комісії в збиранні репарацій.

Пролетарська Партія в Юго­
славії.

БІЛ ГОРОД, 16-,-сїчня. — Ко­
муністи Югославії зорганізува­
ли легальну партію під назво- 
ю “Пролетарська Партія”.

Комуністична Партія Юго­
славії, яка перед роком була 
приневолена піти в підземелє, 
мала в югославськім парламен­
ті 55 послів.

і Росією.Шіс.Францією

МОСКВА. — Найвисшій Е-
Уряд Сїкорского хитаєть ся.

ЛЬВІВ, 30. грудня. — Поль­
ські газети доносять, що уряд 
премієра" Сїкорского хитаєть 
ся. Вшехполяхи починають 
проти него звертати свої ви­
ступи. Здаєть ся, що сойм, я- 
кин збереть ся коло 15 січня, 
стане перед новою крізою і бу­
де знова ліпити новий уряд.

коном ічній Раді предложено 
начерк статута, запропонова­
ного францусько - російським 
торговельно-промисловим бю- 
ром. Се є перша спроба зі сто­
рони французьких індустріаль­
них круків в напрямку віднов­
лена торговельних зносин між 
Францією і Росією.

Протестують проти арештова­
на промисловців.Не будуть перевозити Францу­

зам вугля.
БЕРЛІН, 22. січня. — Пред­

ставник німецького посольства 
в Парижі дістав порученє за­
протестувати перед францу­
ським правительство* •-проти 
арештована Тиссена і инших 
німецьких промисловців та до- 
магати ся їх негайного освобо-

Гамбург проголосив бойкот 
француських фірм.

КОБЛЄНЦ, 22. січня. — Фре- 
дерік Кале, провідник зелїзнич 
ників в Надренщинї, заявив 
вчера, що зелізничі робітники 
рішили не перевозити репара­
ційного вугля або вугля вико­
паного під надзором Францу­
зів. Коли би зелїзничі урядии- дженя і повної сатисфакції.
ки зістали арештовані, буде і _______
проголошений генеральний \ 

страйк. Протест робітників у Владиво­
стоці проти окупації.

ГАМБУРГ, 15, січня. Чле­
ни біржі проголосили бойкот 
французьких д бельгійських 
фірм, зривакйт з ними всякі 
посередні і безпосередні тор­
говельні зносини. Бойкот є 
протестом проти французької 
окупації Рурського басейну.

ОБЄДНАНЄ ІТАЛІЙСЬКИХ 1 
УГОРСЬКИХ ФАШІСТІВ.

Важне повідомлене для членів 
відділу У.Р.Д. в Вінніпегу.

Отсим повідомляєть ся всіх 
членів відділу У.Р.Д. в Вінніпе­
гу, що в недтлю 28-го січня с. 
р. о год. 2.30 по полудим від­
буду) ь„,,ся в Укр. Роб. Домі пів­
річні зб.ори відділу.

В виду того, що є важні сгіра 
ви до полагодженії, між имши- 
ми вибір нового заряду на 1923 
рік, просить ся явитись на збо­
рах точно в означений час.

Заряд.

Внутрішня політична боротьба 
в Польщі тревае дальше.

РИМ, 13. січня. — Наслідком ВАРШАВА, 18. січня, 
переговорів, ведених в Римі, замордованєМ польського пре- 
прийшло д» обєднаня італїй- зидента Нарутрвіча політичне 
ських і мадярських фашістів.. положене в Польщі не улягло 
Угода має економічний дарах-1 зміні.: Боротьба правиці проти 
тер і опираєть ся головно на лівиці треває дальше, хоч вона 
виміні харчевих засобів. Ідей- ; в остатніх дйях трохи притих­
ни фашісти обох країв є обєд-|ла, а то з огляду на загальну 
нані спільною ворожнечею до крізу, яка загрожує новою вій- 
міжнародного большевизму. |ною в Европі. Обі сторони бо- 

Мілїтарного союза покищо ! ять ся, що на случай
але вже істнує конфлікту може прийти їм кі- 

тайне порозумінє дотично вза- нець.
їмноі помочи на випадок боль Правиця і лівиця є в сеймі

і майже однаково" заступлені. 
Правиця числить 163 голосів, 
лівиця 160. Але лівиця має за 
собою також голоси послів на­
ціональних меншостий, які

Зі

Французи проганяють дирек­
тора банку.

Одеський ринок показав заДІССЕЛЬДОРФ, 22 січня -___________________________
Француські власти зарядили І посадршх два тижні, що ціни 
прогнане директора філїї,на йілий ряд продуктів і това- 
Райхсбанку в Діссельдорфі ЛЇ-|Р'В сильно понизились. Загаль- 
неведера. Він відмовив ся спов1 н0 ц*ни впали на процент, 
нити інструкції економічної Рівночасно з цукром ціни 3H3V4 
комісії ; но понизились на картофлї,

дрова і другі предмети необ­
хідносте.

1 ВЛАДИВОСТОК, 22. січня. 
І — Робітники устроіли тут вче- 
I ра демонстрацію проти їжупа- 

ДІССЕЛ ЬДОРФ, 20. січня. —’ ції Французами Рурського ба- 
Француські війська заняли вче-, сейну.
ра по цілій надренській Рур-1 _______
шині філїї німецького держав­
ного банку. Доносять, шо в де- Французька окупаційна армія 
яких місцях вони забрали то- числНт4> 100.000 людий. 
тівку. В Діссельдорфі францу- ДІССЕЛЬДОРФ, 18. січня. — 
зи захопили автомобіль з 150 Плян військових операцій від- 
мілюнами марнів. • носно окупації Рурського ба-

В Має неї, Діссельдорфі. сейму переведений вповні, як 
Дортмунді, Вісбаден'і, Вормс- і Се було намічено на воєнній на- 
бюгенї і Бонні війська окружи- рад," в Парижі під проводом 
ди банки і забрали іх папери. ^Фоша Француська окупаційна

----------- І армія, яка стоїть підкомандою
ген. Дегута, чистить около 
100.000 війська.

Занимають банки і забирають 
гроші.

оружного
не заключено.

і

“ЦИГАНКА АЗА"Г 1 -.... .....шевнцької революції в цен-
контролею французьких військ, тральній Европі.
Робітники спокійно пригляда­
ли ся француським військам, я- 
кі увійшовши в місто, обсади­
ли сейчас важнійші бубличні РИМ, 13. січня. — На внесок 
будинки і зелїзничу стацію. премієра Муссолїнї головна 

Ціла територія, занята фран- рада організації фашістів при- 
цуськими і бельгійськими вій- няла сьогодня однодушно ре- 
ськами, чистить 2.500 квадра-, золюцію, в якій заявляєть ся візоричного президента 
тових кільометрів з населенєм за монархією, як за основним : судского, який" займає 
4 миіонів. (Найгустїйше за- чинником в справі збереженя 
люднена околиця в цілій Ев- єдности вітчини. 
ропі.)

Поклади вугля в Рурськім 
басейні обчисляють на 220 мі-

Гірники в занятах державних 
копальнях не будуть пра­

цювати. Подаєть ся до загального ві­
дома всім укр. робітникам мі­
ста Вінніпегу і околиці. 
Драм.-Спів. Кружок Укр. Роб. 
Дому приготовляє до вистави 
чудову романтичну мельодра­
му п. н.:

• - J Фашісти монархісти.БЕКЛІНГГАВЗЕН, 21. січня. що
— Гірники і робітники в ко­
пальнях "вугля, які є державно­
го власністю і зістали зарекві- 
ровані Французами, повідоми­
ли Французів, що не прийдуть 
завтра до роботи. Чисто робіт­
ників виносить 10.000.

розпоряджають поверх сотнею 
голбсів.

В дійсносте коитроля нахо­
дить ся в руках бувшого про- 

Піл-Окупаційні власти забрали 
21.000 тон вугля. ^ “ЦИГАНКА АЗА"тепер

становище головного комен­
данта польської армії. Пілсуд- 
скі держить ся при контролі 
так довго, як довго його поди­
рає лівиця і як довго- він має 
за собою перевагу в армії.

Правиця, на чолі якої стоять 
народові демократи, робить 
тепер заходи, щоби здобути 
вплив в армії.

З французьких кругів доцо- (Xsts за селом)

Штука грана з великим по- 
водженєм укр. театром "Укра­
їнської Бесіди" у Львові. Хто 
бачив в сім сезоні на сцені Укр. 
Роб. Дому виставу “Ой не ходи 
Грицю”, той з певностю 
жалує побачити і “Циганку 
Азу”. Слідіть за дальшими ого- 

Заряд.

ДУ1СБУРГ. 20-го січня. — 
Французи захопили вчера 
21.000 тон вугля призначеного 
для Німеччини і завернули йо­
го до Франції.

ГЛЯДБАХ, 20. січня. — Коли 
Французи заняли копальні Me- 
лера, робітники запересталн

ь, що дальший наступ фран 
цусисої армії не є виключений. 
Се буде залежати від ходу 
дальших подій. Коли німець­
кий бойкот не буде відклика­
ний, Французьке нравнтель- 
ство уа 
дальший наступ в глуб Німеч- 
,чини. З

сят

Француські війська заняли 
Дортмунд.

БЕРЛІН, 17/ січня. — Вчера 
в перудне француські війська 
заняли трете найбільше місто 
в Рурськім басейні Дортмунд. 
З окупацією Дортмунда цілий 
Рурський басейн опинив ся під

Судьба контрреволюціонерів.

лїярдів тон. Рурський басейн ШАНҐАИ, 11. січня. — Шіс- 
числив три четверті вуглевої найцять кораблів з російськи- 
продукціі в Німеччині. В 1922 ми збігцями з Владивостока, 
р. продукція вугля в Рурськім яким заборонено вийти на ки- 
басейнї виносила 110 мілїонів тайську землю, відплили вчера

звідси в невідомі сторони.

не по-рядить правдоподібно

працю. лошенями.
тон.
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! Конференція припил з тяго* деякі поправки конституції- ’ і спродєтарюоваве селянство Східної Галичини під проводок "Червоне Калина", яке *і* яв­
ної комісії

І
сії щодо конститу ції партії, які будуть пре люмені ні К.П.С.Г. ие дадуть приспати свого революційного духа жадни- сани популяризує іяеольогію 
конференції РЛК. ми буржуазними умовами і обіцянками, але поведуть дельту українського фашізму в сей

Щодо веденя ширшої організаційної роботи в самі* секції свою революційну боротьбу аж до побіли і злуки Зі Спілкою спосіб, що безнастанно торо- 
•4.00 конференція припоручила бюро ви настійте висилати на про- Соціялістичинх Радянських Републнк. чить на всі дали про подвиги і

вінцію українського організатора, який мав би відвідувати не Хай живе революційна боротьба працюючих мас у Східній заслуги “старшин української 
тільки ті місцевости, ■ котрих вже істнують відділи, але звер-1Галнчинї і в цілій Польщі. ' арміГ.
иути головну увагу «а оргавізованеЙіових відділів. В сій спра- Хай живуть іі провідниці Ком. Партія Сх. Гал. і Ком. Партія “Старшини" української ар- 

,ві бюро повинно увійти в типїйшн# кбнтакт з відділами. А хтя Польщі! міі се інтелігенція до найвис-
!сего конференція припоручила бюрови видавати місьчний пар- „ , , . , , , , шнх місць в суспітьности і до-... г Л , - .. , Увязненим у Львові і відданим під польський буржуазний су;тійиий бюлетин. Підчас організаційної обіздки організатори 1 1 каз інтелігенції, розуму, заслуг
і повинні піддаватись контролі відділам на місцях і поступати . комуністам. і т. д.
! після їх вказівок. j Конференція Української Секції Робітничої Партії Канади. Коли-б ви прочитали хоть

Після вирішеня справ організаційних, резолюційиа комісія 'цо зібрала ся 13. січня в Вінніпегу’, засилає увязненим у Львові би останний календар “Черво-
1921 р. і судженим тепер польським" буржуазним судом кому- ноі Калини" або поговорили з 
містам широ-товариський привіт. Конференція висказуе таким пр. Чижом, лідером фа- 
Вам, оскарженим Товаришам і Товаришкам горяче признане шістів-академіків, то ви пря- 

“В виду того, що робітництво в Канаді не має своєї органі- за сміливий визов польському буржуазному судови і властям мо сплюнули-б. У такого гох- 
заціі при помочи котрої воно моглоб успішно вести масову по- та за Ваше чисто-комуністичне становище виявлене в Ваших шталєра Чижа навіть сам “дн- 
літичну акцію, що ріжні малі політичні партії канадійського ро- знаменитих відповідях і промовах перед тим ворожим судом. ;ктатор” Петрушевнч нїчо не 
бітництва, за винятком Роб. Партії Канади, з опортуністичнії- Ваші промови перед ворожим польським буржуазним судом'варт — а що доперва зненавн- 

фГи програмами не ведуть робітництво до його остаточної ціли послужать великою наукою, а Ви самі послужите світлим при- зжені большевики.
— поваленя капіталістичного ладу і встановленя робітничої ре- міром для пролетарських мас не лише Східної Галичини і Поль- фашізм се пцвоєнна хороба;

ші, але і других капіталістичних країн, в їхній боротьбі проти j дегенерація, зднчінє і з ннм
треба бороти ся всїмк засоби-
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В СЕРЕДУ І СУБОТУ
Ви "Українських Робітничих Віст**"О

Передплата $4.00рі*
Адреса:

РДиШПАК LABOR KEWS, 
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предложнла цілий ряд резолюцій і привітів. ~
Winnipeg. Man , Canada

Резолюція про відношене У.С. Р.П.К. до Партії Праці.

ХОИФЕІЩ» т. СЕКЦЛ РОБ. ПАРТІЇ КАНАДИ
ПЕРША СЕСІЯ.

Нині, коли делегати розїхалн ся після цілих шістьзневних 
нарад, можна зробити деякі підсумки їхньої роботи. Саму сю 
роботу треба розділити на дві части: на роботу конференції 
Укр. Секті Робітничої Партії Канади і на роботу IV'. Зїзду Сто- 
варишеня Укр. Роб. Дім А так як конференція У.С. Р.П.К. від­
бувалась перед Лїздом Стов. У.Р.Д, то ми і пічнемо з праці Конференція Української Секції Робітничої Партії Канади лад. 
конференції' заявляеть ся за створенем масової Партії Праці в Канаді, до ко-

Конферекцію У.С. Р.П.К. скликано було принагідно в звя- трої входили би всі істнуіочі робітничі партії, а також по .мож­
ім зі Зізлом Стов У.Р.Д. Конференція радила два дни — 13. пости і трейд-юнії в сім краю на прінціпі автономности,
і 14. січня. Не конференції були представлені відділи з слідую- звертаєть ся до будучої всекраєвої конференції Робітничої що зібрала ся 13. січня в місті Вінніпегу, шле Вам, Товариші, 
чих місцевостий: Мішел, Б. К.; Колмен, Алта.; Гілкрест, Алта.; Партії Канади з пропозицією виробити плян етвореня загаль- передовим борцям за освободжене пролетаріату з капіталїстич- 
Келгари, Алта.; Дромгелер, Алта.; Колгорст і Летбрідж, Алта.;|ної Партії Праці і з сим пляном звернути ся в як найкоротшім ноі неволі і першим будівничим нового, комуністичного ладу, 
f-.дмоктон і Беверлей, Алта.; Саскатун, Саск.; Мус Джо, Саск.; чаСі до инших .робітничих партій з формальною пропозицією срій братерський привіт. Вашу, Товариші, непосильно важку 
Ріджайна, Саск.; Вінніпег, Май.; Тіміис, Онт.; Торонто, Ню То-!в справі етвореня Партії Праці". працю конференція У.С. Р.П.К. належно оцінює і Вашу віддан-
ронто і Вест Торонто, Онт. ; Делегат з Торонто заступав також г vpn ність визвольній боротьбі працюючого люду ставить собі за
і инші відділи на сході. На конференцію були допущені як го- Резолюція про відношене до Стов. У-Р-Д- [великий примір. Щиро віримо в Вашу-світлу перемогу на кож-
стї делегати братньої організації, прибувші з ріжннх місцево- “Конференція У.С. Р.П.К. уважає, що Стов. У.Р.Д. в Канаді дому полі, на якому зводите боротьбу1 проти старого, буржуаз­
ний на IV Зїзд Стов. >кр. Роб. Дім. е д.1я українських робітників організацією корисною і потріб- мого світа і певні ми того, що Ваша праця допоможе також

Перша сесія була призначена на справозданя бюра і делє- цою, пролетаріятови цілого світа освободнтись і вже в недалекому
гатів з місць. Ся сесія була сесією підсумків роботи секції за признає велику роботу згаданого Стоваришени для укр. майбутньому піти на зустріч новому, комуністичному ладови 
мину вший рік, сесією самокритики та вказуваня на недостачі робітництва на полі просвітнім і організаційнім, 
ріжної організаційної дїяльности як в поодиноких відділах, о- зобовязуєть ся всіма силами помагати дальшій діяльності!
кругах, в бюрі секції, так і в самім Центральнім Екзекутивнім Стоваришеня, особливо-ж помагати сплачуванні довгу що тя- містичний Інтернаціонал! Хай живе Союз Соціалістичних ,Ра-
Комітстї Р.П.К. жить на Укр. Роб. Домах, які є побудовані по цілій Канаді." дянських Републик!

публики,
шо навіть згадані опортуністичні партії не становлять по- капіталістичного гнету. 

важнійшого чинникгНгне маї^ть впливу на політичне жнте Ка­
нади,

Честь і слава Вам, Товариші і Товаришки, неустрашимі ми. 
борці за волю і долю працюючих мас, за новий, комуністичний Пролєтаріят перший най­

більш наражений затіями фа­
шізму. 1 тому Його святий обо- 
вязок бороти ся з сим “спор- 

Конференція Української Секції Робітничої Партії Канади, том" бандитів недовченнх сту­
дентів, які залюбки побрязку­
ють шаблюкою.

Комуністичній Партії (большевнків) України.

Паничів треба нагнати до 
школи або до терміну у реме­
сло чи торговлю а не ставити
на котурни геройства. Се му­
сить- зробити 
скрізь. Се в першій мірі тяжить 
і на українських робітниках і 
селянах, на яких вибирають ся 
всякі отаманські старшини фа-

пролєтаріят

з обновленим світлим людським житєм. шісти.
Хай живе Комуністична Партія України! Хай живе Кому- Можна надїяти ся, що паничі

поломлять собі зуби на бороть 
бі з українським пролєтарія- 
том. 1 шо Коновальця, Чижа та 
їх галицьку братію стріне те

“Конференція У.С. Р.П.К. уважає Робітниче Заломогове Конференція Української Секції Робі тничоГПартіі Канади саме, що стрінуло великого 
Товариство в Канаді корисною для укр. роб. в Канаді запомо- засилає Вам, переслідуваним слугами капіталу сівачам комуні-, “генерала" Тютюнника, який 
говою організацією і буде старатись, щоби в сій організації стичних ідей наш щиро-товариський привіт. Нехай ні переслї- за гроші польської дефензиви 
обєднати як найширші слої робітництва, які ще до ніяких ро-!дуваня пануючою клясою, ні терпіня, які Вам доводить ся пе-1 пішов для “отамана" Петлюри 
бітничих організацій не,належать".

В деяких галузях своєї політичної роботи Р.П К. а її Укр. 
Секція зокрема розвинули широку діяльність. Ся робота ви­
явилась головно підчас провіціональних виборів в Манїтобі та 
мійських виборів в Вінніпегу і Едмонтоні.

На початку заснованя Р.П.К. відділи на заході Канади роз­
вивались дуже слабо з причини майорського страйку минув- 
шого літа. Місцями відділу було зовсім завмерли, а в деяких 
місцевостях вони після страйку тільки почали організуватись. 
Однак тепер вони починають жити дійсним житєм і за корот- ! 
кий час зєднали довкола себе велику скількість майнерів. Ди- 
стрікт 18-ий U.M.W. of А. є тепер дійсною твердинею Р.П.К., де 
відділи української і фінляндської секцій солідарно працюють 
з англійськими товаришами, обслуговуючи свої відділи і майже 
всю свою роботу спільними організаторами. Крім того робота 
Р.П.К. на заході Канади тиибільше успішнїйша чим в инших мі­
сцевостях Канади, що коЖяий член Р.П.К. є там членом юнії, 
а многі члени є навіть юиїйними урядниками.

Резолюція про відношене до РЗ.Т. Арештованим і увязненим комуністам в Злучених Державах.

реносити, не спинять Вас у Вашій праці. Комуністичних ідей робити повстане на Радянську 
не скує ворог в кайдани і зерно посіяне Вами принесе для про- Україну.
лєтаріяту стократні плоди. За Вашим сміливим проводом і На твердому пястуку пролє- 

“В виду того, що діяльність Т.ТЛ.С.Р. в Канаді обмежуєть приміром ранше чи пізнїйше підуть мілїони американського таріяту поломлять свої карки 
ся до висиланя сільсько-господарських груп на Радянську У- пролетаріату. Честь і слава борцям за освободжене пролєтарія-: фашісти скрізь! На ньому ро- 
країну, ту з капіталістичного ярма! Хай живе революційна боротьбу зібють собі голови і наші “стар­

шо виїзджаючі групи з Канади складають ся майже ви- пролєтаріяту аж до остаточної його побіди! ’Кпини” українські фашісти.
ключно з українських робітників,

що Т.ТЛ.С.Р. занимаєть ся орґанїзованем і висилкою зга­
даних груп з Канади без ніякого порозуміня з істнуючими в Ка­
наді українськими робітничими організаціями, чим вносить діс- 
органїзацію в ряди зорганізованих робітників, —

Конференція У.С. Р.П.К. уважає за потрібне, щоби контро- 
ля над органїзованем і виїздом таких груп була перебрана з рук

Резолюція про відношене до Т.Т.П.С.Р.

ір.Увязненим майнерам в Едмонтоні.
Конференція Української Секції Робітничої Партії Канади 

шле привіт увязненим майнерам-страйкерам і-щире співчуте їх­
нім сімействам та тим сміливим робітницям, котрі, не лякаю­
чись побоїв і знущань поліції та наємних капіталістичних посі­
пак, борють ся поруч своїх мужів, батьків і братів проти стра­
шного визиску та брутальних насильств властителів вуглевих 
копалень. В сій боротьбі проти капіталістичних грабіжників 

'за право організації і визнане майнерської юнії ми готові помо­
чи Вам всім, чим лише зможемо. Честь і слава Вам борці за 
кращу долю працюючого люду.

і

РЕВОЛЮЦІЙНИЙ КАЛЕНДАРЗагально взявши Укр. Секція РЛК. не розвинула як слід 
своєї дїяльпости, робота у відділах велась вяло. Головна при­
чина сему та, що на початку сформована Р.П.К. ми не істнували
як секціу. Дальше на провінції велось горячкове будоване Укр. І Т.Т.П.С.Р. і віддана в руки або осібного Т.Т.П.Р.У., створеного 
Роб. Домів, а коли взяти на увагу, що члени відділів У.С. Р.П.К. ; українськими робітничими організаціями, або в руки котроїсь 
є в той сам час і членами Стов. У.Р.Д. і були через ціле літо звя]з істнуючих українських робітничих організацій", 
зані з будовою тих домів, то і не могли виконувати своїх пар­
тійних обовязків. Центральний організаційний апарат також не 
функціонував як слід. Як виявилось із справозданя секретаря
бюра У.С. Р.П.К. бюро працювало також безпосередно в инших С. Р.П.К. і взагалі клясово свідомих робітників з Канади на Ра-1 
організаціях. Се відбивало ся на роботі У.С. Р.П.К., але бюро дянську Україну ослаблює робітничий революційний рух в Ка- 
примушене було працювати в тих організаціях, так як У.С. Р.П. наді, —
К. була тісно з ними звязана і у многім від них залежала. Конференція У.С, Р.П.К. заявляеть ся рішучо проти всяко-!

Ми не будемо наводити тут докладного справозданя бюра го виїзду партійних товаришів на Радянську Україну,
У.С. Р.П.К. і делегатів з місць, так як таке справозданє буде по- в виняткових случаях допускає виїзд партійних членів ли- 
міщеие в партійнім бюлєтинї, який бюро буде видавати кождо- ше за осібним дозволом секційного бюра". 4 
го місяця Перший бюлетин вийде в місяцю лютім с. Р. Резолюція про відношене до Секції Женшин-Робітннць при

Стоварншеню Укр. Роб. Дім.

24. січня 1873 р. засуджено 
на 20 літну каторгу С. Нечаева.

24. січня 1901 р. віддано в 
салдати 183 демонстрантів-сту- 
дентів Київського Унїверсите-

Резолюція про відношене до рееміграції на Україну.
“В виду того, що виїзд хочби найменшого числа членів У. і ту.

24, січня 4918 р. Четвертий 
Універсал Центральної Ради з 
проголошенем України само­
стійною і незалежною репуб- 
ликою.

24. січня 1919 р. Централь­
ний Комітет Російської Кому­
ністичної Партії і представни­
ки закордонних комуністичних 
партій і груп оголосили заклик 
до утворена першого конгре­
су III. Інтернаціоналу.

24. січня 1919 р. оголошене 
Ірландією незалежности.

24. січня 1919 р. зїзд поль­
ської комуністичної партії.

25. січня 1919 р. відкрите в 
Дубліні Ірландських Установ­
чих Зборів.

26. січня 1883 р. утеча Дега- 
єва з тюрми при допомозі жан­
дармів і початок його зрад­
ницької дїяльности.

26. січня 1919 р. відозва ві­
сьмох комуністичних партій, 
готувати ся до пер його зїзду 
комуністичного Інтернаціона-

ФАШІСТН,
(Від нашого львівського кореспондента J

“Фашісти" се тепер модна 
реакція в Европі. Скрізь чуєть 
ся тепер се слово. Вонй заво­
лоділи цілою Італією, прогна­
ли давний уряд і настановили

гурт та поставили собі за ціль 
вдержати сн на ^авному^Ьигід- 
ному становиску. А що йому 
загрожував новий лад, повоєн­
ні відносини в державах, де до

ДРУГА СЕСІЯ.і ,
Друга сесія була присвячена обговоренні планів організа­

ційної діяльності! і роботи^в будуччинї не тільки української 
секції, але і Р.П.К. взагалі і сі мляни будуть предложені на крає- 
вій конвенції Р.П.К. На початку другої сесії слово забрав т. Бак, 
представник Ц.Е.К. Р.Г1.К., який щойно повернув з заходу Кана­
ди, де був учасником конвенції Албертійської Федерації Праці 
в Медеснн Гет., про яку писало ся в “Укр. Робітничих Вістях" 
з 17. січня.

Представник Ц.Е.К. заявив, що Р.П.К. контролює всі май- 
нереькі околиці на заходїЧ майнері на Крове Нест Пес солідно 
стоять за Р.П.К. Українські робітники домінують в гірничім 
диіггріктї на заході, з якими англійські тт. працюють в повній 
згоді. Тов. Бак вказав на брак солідарносте і тісної звязи між 
язиковими секціями і закликав учасників конференції до актив- 
нїйшоі праці на політичнім і юнійнім фронтах серед робітни­
чих мас Канади

Після промови представника Ц.Е.К. почали здавати свої зві ковиібюра . Р.П.К. при Ц.Е.К. 
ти комісії по ріжним питаним. Першою предложнла свої ре- Обговоривши справу помочі органові. Р.П.К. “Воркер", 
золюції програмова комісія. Конференція на пропозицію ко- конфеРенц,я найшпа ПЛЯН ЦЕК невідповідним дляукра-про
місії приняла слідуючі резолюції інської секції, а натомість ухвалила, щоби всі відділи У.С. Р.Г1. говорить вся буржуазна і па-

.... , ,, ., К. устроїли в місяцю лютім одно підприємство в користь “Вор- тріотична преса, що їх за взір
Конференція Ькр. Сект, Ро0ітнич<Л Парти Канади визнає кера„ ^ фонд„ зі згаданих шдприем<тв обовязково повинні ставить собі буржуазія і реак-

потрібним , рекомендує наближаючому ся зіздови парти зроби- бути переслані через бюро секції. цій кождого краю.
ги в програмі парти лише невелику зміну, а іменно. т.рш> всту- Конференцію замкнено в неділю 14. січня о ґодіни 7-ій ве- Се людй, яких одним словом
пну аналітичну часть прої рами тре а доповнити зясованем змін чером cnjBOM “Інтернаціоналу". можна-б назвати “бандити", В Польщі фашісти гуртують Всеукревкому про переведене
в ситуації за посліднии рік, підчеркуючи послідний спосіб по- ,, ... -, - - , г„ „г,™ ™! е є з у Шатульськии, секр. Зродили ся вони на війні. А з ся коло вшехполяків та клєри- в иуитє декретів і постанов Рад-

--------------------------------------------------------- кого? З воєнної офіцирщини. калів-шляхтичів а їх ядро тво-
Се паничі, що нераз не покін-!Рить т- зв- “Zwi^zek Hallerczy-

“Конференція 1А.С. Р.П.К. уважає Секцію Женщин- Робіт­
ниць приХтоваришеню Укр. Роб. Дім організацією корисною 
не тільки для укр. робітниківГАле і для робітничої справи вза­
галі.

за згодою короля свою дикта- голосу почали приходити на­
туру. Вони тепер в Польщі родні маси, тому й всю свою 
вбили президента Нарутовіча. лють звернули проти пролєта- 
На Мадярщинї саме тепер від- ріяту, соціалізму та революції, 
були свої перші прилюдні ор-" Се все вбрали в патріотичну 
ганїзаційні збори, на яких явив мантію і виступили до бою. 
ся відомий кат Фрідріх. Є вони Створили прямо спілку банди- 
в Чехословаччинї, де сю фун- тів, до якої пристало все бур- 
кцію повнять т. зв. “Седіона- жуазне сміте, вся голота ласа 
ті", не бракує їх в Німеччині,, на наживу.
Франції, на Балкан! і т. д.

признає велику роботу женщин-робітниць на полі помочі 
голодуючим в Совітській Росії і на Радянській Україні,

взиває всі відділи помагати дальшій організаційній і про­
світній дїяльности Секції Женщин-Робітниць при Стов. У.Р.Д.

БЮРО СЕКЦІЇ І ПРАВО ПРЕДСТАВНИЦТВА ПРИ Ц.Е.К.
Осідком бюра У.С. Р.П.К. і на дальше лишаеть ся Вінніпег.

В склад бюра секції увійшли слідуючі товариші: М. Шатуль- 
ський, Н. Гуцалюк, В. Н. Колісник, Ю. Люльчак і Д. Юркевич.

Порушено також справу представництва бюра при Ц.Е.К.«країнцями, коли навіть орган 
конференція поручила бюрови звернутись до краєвоі конвен- галицьких трудовиків “Діло" 
ції Р.П.К. в справі наданя права рішаючого голосу представим- друкував статі про програму і

організацію фашістів.
Хтож се такі сі фашісти, що

Давні офіцири, паничі, недо- 
Є вони і між галицькими У-1 кінчені студенти станули на ії

чолі. Гроші на авантуру та 
зброю дали каіпталїсти, на я-
ких услуги наняли ся сі банди­
ти. Так повстав рух фашістів, 
який не уявляє зі себе нїчо ин- 
шого, як капіталістичний бан­
дитизм. В Італії сі бандити, які

/ТІлу. ..."них з такими похвалами 26. січня 1919 р. деклярація 
Тимчасового, Робітничо-Селян-

рекрутують ся саме з таких о- 
фіцирських шумовим,

сьокого Уряду України. Чер- 
CBOÏM воне військо вибило петлюрів- 

вандалїзмом показали до чогощїв з Катеринослава.
26. січня 1920 р. постановавони здібні.

-Іпо наркому.моч “фашізму". Дальшу часть (Платформу) оставити без по- 
важнійших змін, так як вона є вистарчаючим коротким загаль­
ним зясованем цілий партії. Заміну послїдних слів в четвертій 
точці платформи, а іменно: “робітничої републики" на слова 
“радянської републики", конференція У.С. Р.П.К. уважає за пе­
редчасну.

Конференцій У.С. Р.П.К. визнає тактику обєднаного проле­
тарського фронту і на будуче правильною.

ПРИВІТИ УХВАЛЕНІ КОНФЕРЕНЦІЄЮ У.С. Ml rVSbt-^2д,,м" •дано деиьщнків, гарн«« «>«-]" «неапо.,», генерал, Гадає Італійській н.рнн.ент, , сира- 
дур, добру платню, владу над Ра- який є моральним винов- в аРештовань в алнчинї. 

Конференція Української Секції Робітничої Партії Канади, простими жовнірами. Сим зде- ником останних кровавих по- Посол Франческо Саверїйо 
що зібрала ся 13. січня в Вінніпегу, засилає братній пролетар- моралїзовано їх. Молоді хлоп- д'й в Польщі. Д’Ай*ля вніс 15. грудня 1922
ській організації Комуністичній Партії Східної Галичини щиро- ці паничі опинились несподї- Так саііо з давннх офіцирів- в італійськім парламенті отею 

Конференція > ,С. Р.П.К. визнає також і на дальше правнль- товариський привіт. Хоч завдяки тяжким умовинам серед я- вано на вершку суспільности. студентів рекрутують ся і у- інтерпеляцію: 
ним відношене Р.П.К до трейд-юнін. |ких доводиться К.П.С.Г. нелегально працювати на терені Схід- Війна скінчила ся. Армію змен-1країнські фашісти. “Запитую президента ради

Конференція У.С. Р.П.К. взиває зїзд партії пнльнійше за- ноі Галичини, та завдяки страшним переслідуваним комуністам- ^иено. Скінчила ся і гарна та У нас їх представниками є міністрів і міністра для закор-
становитнсь над справою організації убогих фермерів, еконо- ного руху властями Польщі у Східній Галичині К.П.С.Г. не змо-’ вигідна служба сих паничів, полковник гетьмана СНоропад- донних справ про насильне на-
мічне положене котрих посліднимн часами так.погіршилось, що гла дотепер, за короткий час свого істнованя збудувати сильну Вертати до школи чи до якоісь ського Евген Коновалець, Яро- рушене сен-жерменського ми- 
вонн починають звертати ся до міського пролєтаріяту за помі- організацію серед міського і сільського пролєтаріяту, то все та- роботи їм не хотіло ся. Ріши- слав Чиж, гохшталер, який рового договору Польщею, я-
чю і проводом в боротьбі проти експльоатуючоі так ід, як і мі- ки ми свідомі того, що К.П.С.Г. являєть ся одинокою пролетар- ли ся отже перебоем борецшти тепер по Америці надуває лю- ка арештувала около 20.000
ських робітників, квпітждістнчноі кляси. ською партією, що веде галицький міський і сільський пролє- свойого офіцирськогІРУгано- ди^й “на патріотичне літо" та горожам Східної Галичини із-

Резолюції сі конференція > ,С. Р.П.К. рішає предложити на- таріят прямим і певним шляхом до його соціального а заразом виска. ] богато других. У Львові мають ’"за їх становища у виборах",
блкжаючому ся загально-партійному зіздови." т, І і національного освободженя. Ми впевнені, шо робітники' Тому й зорганізували ся в'вони навіть своє видавництво: -----------

* '

Комуністичній Партії Східної Галичини.
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ЯК ШЛИ ПРОМИНЕ. ПІДСЛУХАНА РОЗМОВА.впливом, переконають ся,

пїр~и-"" -
ть бороти ся проти Kani-]Z<*rtun* Юр,й Попов пода€ Г8>ва-,и на поміч "олїтячямм 

Тільки тоді робітничі ма- СЛ1ДУ*>ЧИЙ образу з нарад НІ. вязням Сх. Галичина?
си перейдуть під наш прапор.іКо,,інте^а nU Haro" Аб° шо?
Наколи Другий Інтернаціонал Л0,І,£0М: , Найбільший день Я ось маю лісту і коли ла-
пірве з буржуазією та піде конгРес>"- — > величавій Ан- ска ваша, так жертвуйте по су­
спільно з нами, то через то ви-|ДР;ЇВСЬГІЙ салі на Кремлі вже їй змозі. -
грає робітнича справа, бо сей ° 10 '«• Ранкам пан>е жн“й 
факт може приспішитн повну P-Vx Проявляєте ся горячкове
побілу пролетаріату над капі- ожидане запов.джено прнбу- вязням . їх родинам.

те Леніна. Вперше від своєї Хто се ті політичні вязні?
би Повести маси до боро+ьби хоро<51’ ма€ зявити ся на вели- Се наші брати і товариші
та притягнути їх під прапор КІМ конгресі перед чис-1енними в Сх. Галичині, котрі провадн- 
комунізму ізаграничніїми делегатами. Як

Одначе при тім не повиннівиглядатиме Х0РИЙ- засудже- імперіялїстичних
ний на смерть чоловік?

А кому сі гроші підуть? 
На підмогу політичним

талом. Се є єдиний шлях, то­

ли боротьбу проти панських 
насильників 

за освободжене працюючих 
Минає година 11, 12, а його мас Сх. Галичини і за се лопа­

те нема. Відзивають ся голоси ли за тюремні грати: Гроші ло­

ми забувати, що не вистарчнть 
виставляти тільки жадане під­
ей сшеня платні, задсржанє 
8-годинного дня та поширене зн?віри можс захоР1в в остан" дрібні для їх оборони, гроші 
руху за робітничими радами. нш хв*лии,? Нагло около П1В потрібні для удержаня їхніх ро- 
Як буде боротьба назрівати, то'до •-оґпоявляєть ся при вході ДНн, котрим грозить голодова 
одночасно з тим треба буде малиЛ' лис_ий чоловік в про- смерть, гроші потрібні на даль- 
нам поширювати політичні, СГ1М Пальт' 3 баранковим ков- Шу боротьбу і на поширене 
соціяльно-органїзуючі кличі. Н1Р°М Показує жовнїрови. що клясової свідомості! між селя- 
Коли се наступить, то буде се стоїть на СТ0Р0ЖІ- перепустку, нами і робітниками Сх. Гали- 
хвиля нашого переходу від а. іЧервоноарміець внпрямлюеть ЧИни. Обовнзком кождого у- 

КличаМи :ся * Г0В0РИТЬ з усміхом на ли- країнського робітника і робіт- 
полїтичними, соціяльно-орга-1Ц1 : ВолодимиР ,ЛІ4’ ниці сю справу попирати не ли-
нїзуючими е кличі контролі ВІН’ Володимир ІЛІМ Ле- ше морально, але й матеріяль-
над продукцією та робітничо- н,н вход,,ть па салю в Т0ВаРи' 
го уряду - стві понуро глядючого коман-

Комуністичні партії мусять данта пРибічН0Ї сторожі. З 6а- 
клич контролі над продукцією Ранковою шапкою у руці, йде 6а ви не бачили в нашій газеті 
поставити в осередок своєї дї- спішучись до трибуни, скида- „у р в р|е CTat- MjCUH „а по. 
яльности. Поскільки ми, борю- *РЧИ плащ' 0 ВСІ иіе ПОМ1ТНЛИ міщене імен всіх жертводавців, 
чись проти обтяженя робітки- його присутність на салі. За рже 3j6paHO поверх $9.000. 
чої маси податками, виставляє- хвнлнн> відзиваєть ся буря о- робітники і робітниці скла да­
мо клич “обтяжене буржуазії плеск,в ^сі встають з місць, к)ть без жадно, агітації.

іни до наступу.

но.
Чи вже дав хто на сю ціль? 
Чи “вже дав хто"? А хі-

через захоплене цїнностий", вимах-ючи Р>ками- кричать з — Ага! А чого в.і так пізно 
то сей останний клич на пРак- зах0пленя' ВК1ИЦ1 на Р,жних почали сю роботу?, 
ти ці може бути здійснений І мовах_лУнае Інтернаціонал. Як то пізно? #
тільки тоді, поскільки будуть Ленін вийшов на трибуну. На Ви ПСрШС вссго помагали 
істнувати пролетарські органи НЬ0МУ звичайна блюза зайнята Сов росії, відтак Рад. Україні, 
контролі. Здійснене сеі мети •П1Д ши”' ш>кае У свої* пане- а ТЄпер нагадалисьте собі і про
мусить привести до конфлікту Р?** доб>вае, Х>СТИІІ> і втирає n0Mj4 £х Галичині. Чому ви

ніс. За хвилину кидає першим
погляд на салю: усі мовчать.
Ленін проводить рукою кілька 
разів по лисині і починає го-

з буржуазною владою і тому попереднє не помагали Сх. Га­
личині?

— В той час, коли в Сов. Ро- 
; сії і на Рад. Україні бушував 
голод, клясова боротьба в Сх. ,, * 

І Галичині була майже незаміт-

дальшим нашим жаданєм му­
сить бути жадане збройної си­
ли в руках робітників, органі­
зованих в професійних спіл-! В0РИТИ-

Дивне се лице, із якого бє е-
. Так само питане робітничо- неРгія' Рівночасно симпатичне 

тісно ' приємне. Мимохіть прихо­
дить мені на думку, що у Росії
навіть ті, що ненавидять ра- ,, . „Москалям, а повинні були по- дянське правліне, сього чоло- „ „ Jмагати нашим в Сх. Галичині.

ках.
на.

го уряду мусимо ми 
звязати з боротьбою проти о- 
фензиви капіталу. В країнах, 
де капітал розпадаеть ся, ідея 
робітничого уряду є жива і 
тісно звязана з єдиним фрон­
том. Якщо соціял-демократія 
аж до своєї смерти буде спіль­
но йти з буржаузіею, то тоді 
робітничий уряд буде можли­
вий тільки яко диктатура про- 
лєтаріяту. Наколи соціял-де- 
кратія, в наслідок єдиного 
фронту, пірве з буржуазією, то 
тоді ми готові взяти участь в 
робітничому уряді, щоби та­
ким робом здобути владу в 
промислових країнах. 1 коли

— Так, так, але ви як Укра­
їнці не повинні були помагати

віка, сього великого ідеаліста 
почитають безмежно.

Ленін говорить міцно і здо­
рово, з житєм та дотепно, з 
сарказмом і вогнем. Одна дум­
ка гонить другу, заки висказав 
першу. Гра лиця зміняєть ся, то е українського пана, попа, 
раз воно дуже поважне, то | панського наганяна, селянина і 
знов прижмурює л іве око, а І робітника. Ви мішаєте все ра- 
правим жартівливо усміхаєтьізом’ ® Росії і на Україні управ­
ся; раз жартуючи киває паль- |ляе селянсько-робітнича влада 
цем, то знов підскакує і пока- ' коли ми і робітники инших на­
зує пястук.

Ленін говорить міцним і ви­
разним ГОЛОСОМ. Нині говорить І; 
по нїмецьки. Коло него сидить 
його секретар, котрому час від 
часу кидає скоро російський 
вислів і одержує німецький пе­
реклад. Лучасть ся, що в тій 
хвилині Ленін надумуєть окта 
вживає иншого слова. Часом

— В нас слово “наші” не іст- 
нує. Ми під словом “наші" ро­
зуміємо робітничу клясу всего 
світа, а ви під тим самим сло­
вом розумієте лише Українців,

родностий помагали сим дер­
жавам, то се ми робили з нашо­
го класового обовязку. Під те- 
перішний час помагаємо Сх. 
Галичині також з класового о- -<«* 
бовязку, помагаємо тим, котрі 
борять ся на барикадах, котрі 
томлять ся по тюрмах за наше 
робітниче освободжене -з капі­
талістичної неволі.

сей уряд стане органом класо­
вої боротьби, то тоді готові ми 
вступити в такий уряд. Тоді, 
коли робітники в боротьбі за 
робітничий уряд, за контролю 
над продукцією обєднають ся, 
тоді наступить хвиля, яка 
буде означати початок нашої
офензиви. робить похибки, поправляеть

У нас не повинно буди голо- ся або поправляє його Троць-|стльв°го 3 Назаруком:- 
сів зневіри і очікувана револю-1 кив- Ленін усміхаєть ся тоді по 
ції, тільки нашим кличем му- приятеяьськи і всі сміють ся з 
сить буди боротьба на кождім jшш-
кроці за кожду пядь землі. Бо ! Коли говорить про Росію,
Комуністичний Інтернаціонал є і чуєть ся з подивом його обєк- 
не тільки партією здобутя вла тивннй, майже невтральний о- 
ди, але він є теж і партією бо- ; суд. Дуже часто говорить про 
ротьби за сю владу. Росію з "іронією, як Европеєць.

Про європейські, відносини го­
ворить як кождий Росіянин, т. 
зн. скорше фільософічно чим 
політично. Все, що і як гово- 

, ЖЕНЕВА, 10. еїчйя. —>Д-р рить, напружує увагу слухача,
Сємашко,, російський совіт- головно, коли обговорює ве.іи- 
ський комісар здоровля, який кі світові проблеми.
прибув тут на засіданє гіґіє-1 ------------
нічної комісії “Ліги Націй”

— Чи ваша збірса має що

Ні.
Ви збираєте самостійно?

— Так.
— Ви певні, що гроші підуть 

в призначене місце?
— Так, ми певні сего.
—- Не Петрушевичови? 

їі Петрушевичом 
мо нічого, спільного. Петру- ' 
шевич збирає гроші для себе 
і своєї родини —- на жите. А 
ми збираємо для тих, що на­
шої помочи потребують — для 
робітників і селян Сх. Галичи­
ни, котрі провадять боротьбу, 
за рівність, справедливість і '

не має-

Семашко каже, шо відносини 
в Росії поліпшують ся.

лучше жите для працюючих не 
' Потайна мобілізація в Польщі, лише Сх. Галичини, але і все-говорить, що нема причини

порівнювати його заяви з по- БЕРЛІН, 13. січня. - В звяз- ' о світа. Чи вже вам зрозумі-,* 
літичними висловами Чічеріна ку з французькою окупацією л0- 
в Льозанні^бо він є лише лїйа- Рурського басейну польські 
рем і бере справи з гуманітар- власти вже від місяця перево- 
ноі точки погляду. Говорячи дать потайно мобілізацію ар-
про відносини в Росії, д-р Сє- мії. До військової служби по- богато не можу жертвувати, а-

кликано річники 1900, 1901 і ле коли се така важна справа,
то я уважаю своїм обовязком

— Досить ясно.
— Отже жертвуйте по змозі.
— Я тепер якраз без роботи,

машко казав: ,
“Голод не є вже такий стра­

шний, як минулого року. Ріль- Нагромаджене червоних помогти тим, котоі борять ся 
ництво по воли підносить ся, військ здовж границі Польщі і і 33 мою Аолю. Запишіть пят- 
інституціі проявляють більше останна лкціи Литви в справі КУ- 
житя і відносини по містах.,по- Мемеля дала' привід до нових 
лїпшують ся”.

1902.

— Дякую. Ваша пятка втре 
слези кільком* 
остались без батьків.

немовлятам, щовоєнних алярмів у східній Ев- 
ропі.

(

Вони розійшлись.Німецькі війська забирають ся 
з МІнстеру. Діймана.Єдиний пролетарський фронт.

ЛОНДОН, 18. січня. — Ту- Arbeiter Zeitong” помішує 
тешна німецька амбасада опо- велику статю про одноцілий о*уністи проти фашістів. ^ 
вістила, що німецькі війська пролетарський фронт. Вепра- Центральний Комітет Ш. Ін- 
відступають з Мінстеру. Ні- ві одноцілого пролетарського теряаціоналу постановив під- 
мецькі війська довкола Мінсте- фронту звернув ся IV. Конгрес помагати комуністичну партію 
ру складали ся з одного бата- Комуністичного Інтернаціона- Італії морально і матеріально 
Ліона інфантерії, одноуескад- .ту до всіх инших Інтернаціона- в її тяжкій боротьбі проти фа- 
рони кавалерії і від^іу тен- лів і вона живо розважаеть ся шістів.

І тепер в робітничих колах. —---------ків.

ОФЕНЗШ КАПІТАЛУ.КОМУНІСТІ! ЧИ СОЦИПСГИ.
(З промови тов. Радгкв ма IV. комГрМ Ко.вімтгрма }

Се антам а те перинному ро-1 же змагають до того, щоб зі 
бгтямчому- руху набирає чим- держати теперішнє суспільство, Офензива капіталу проти являє, що найбільше податна- 
раз оетрійші. спірні форми.'але рівночасно хочуть усунути світового пролетаріяту йклю- ми є об тяжена буржуазія та 
Противники комуністів внкори- ’ і нього лиха з ним звязані. За- часть ся в першій лінїї в обни-1 що ті податки треба переложи- 
стонують се і старають св вмо- для сеі ціди одні прелкдадають женю заробітної платні та в ти на італійських робітників, 
вити в робітників, шо больше- добровільні міри, другі велича- продовженні робочого дня. О- Подібне дієть ся у Франції, 
вики-комуністи не мають нічо ві системи реформ, які під по- фензива капіталу, зглядно йо- Крім того легального апара- 
спвіьного з комунізмом Марк- кришкою реорганізації суспіль- го протиофенвива, була відпо- ту, яким користуєть ся буржу- 
са і Енгельса та шо на науці ства хочуть задержати основи відю на офензиву пролєтарія- азія я свойму поході проти ро- 
Комуністичного Маніфесту спи‘сучасного суспьіьства, а з сим ту цілого світа, яка почала ся бітничоі класи, має бона ще до 
рають ся тільки одні соціялде- і саме сучасне суспільство. Ko- з вибухом революції в Росії, своїх послуг і нелегальний а- 
мократи. мумісти будуть мусим рівно* і Нема сумніву, шо світова бур- парат. С є німецькі контррево-

іавсїгди поборювати сих бур- ! жуазія далеко краще ніж між- люційні кола, які находять ся 
Маркс і Енгельс написіїи жузаних соціалістів, бо вони народний пролетаріат зрозу- а тісному звязку з російськими 

"Комуністичний Маніфест" і працюють дія ворогів комуні- міла сей факт, що революція в монархістами, з Угорщиною 
предюжили його міжнародній стів та боронять суспільство,'я-1 Росіі яв.іяєть ся першим актом Гортого, з Муссо.іінї і з фран- 
організаиіі робітників “Союз і ке комуністи хочуть якраз по- 
Комуиістів”. від її імени поя-1 вдіити 
вив ся він в 1848 році друком

Чи се вірне?

міжнародної офензиви про- цуською воєнною партією. Іх- 
лєтаріяту. Се ясно виходить з ній завданєм є знищити три о- 
записки бувшого австрійсько- середин пролетарської рево- 
го міністра графа Черніна, зі люціі в середній Европі, се є в 
споминів німецького генерала Німеччині, Чехословаччині та 
Людендорфа та -з документу, Італїї. Щоби вимежувати ті 
писаного Лойд Джорджом. Він революційні осередки від себе, 
писав проводирам Версдіь- творить ся контрреволюційне 
ськоі конференції між иншим гніздо в Баварії та підчиняєть

ся Австрію під прикази контр- 
“Світова революція находить революції. Побіда фашістів в 

старчити, щоби знести нужду ся покищо в початках. В Росії Італії, се є перша побіда тої
вже вибухла, а в решті нелегальної контрреволюцій- 

Европи панує піднесений рево- н°ї організації, при тім побіда 
люційний настрій. Вся робітни- не на господарському, 
ча кляса обурена проти тих у- лстичному полі.

Розбираючи питане офензи- 
війною. Се ви капіталу як на господар- 

Росіі і ському так і на політичному

Третаг вкіжіи кляса сих соці- 
В третій частинККомуиістич-! ялістів складаєть ся з демокра­

тичних соціалістів, які узнають 
так само як комуністи частину 
сих мір, що їх подано в 18 пи­
танні (начерку Комуністично­
го Маніфесту), але не як пе­
рехідних засобів до комунізму, 
тільки як міри, які міають ен­

ного Маніфесту — який має 
назву: “Соціялістична і комуні­
стична література" виразно пе­
реходять автори цілу історію 
тодішного робітничого руху та 
його течій. Говорять про рі- 
жні породи соціалізму та про­
тиставлять йому комунізм. Се­
бе називають вони виразно ко­
муністами та кінчать свій мані­
фест словами : “Комуністи вва­
жають негідним закривати свої 
погляди і наміри. Вони від­
крито заявляють, що їх ціли бу­
дуть ОСЯПІфІІ тільки револю­
ційним поваленем усього доте- 
перішного суспільного ладу. 
Нехай тремтять пануючі кляси 
перед комуністичною револю­
ціє ю" і т. д.

таке:

та усунути лиха сучасного ладу. 
Сі демократичні соціалісти є а- 
бо продетарами, які не є ще до- 
статочно просвічені про умови 
визволена своєї кляси, або є 
представниками дрібних мі­
щан, кляси яка до часу вибо­
рена демократії і з неї виника­
ючих соціалістичних мір в бо- 
гатьох случаях має той сам ін­
терес шо пролетарі. Комуні­
сти тому порозуміють ся з 
тими демократичними соціалі­
стами в моментах діла та вза-

В' іна

а на по-

мов житя, серед яких находи­
лась вона перед

■
невдоволенє привело в 
Німеччині до відкритого пов- полі, ставимо собі перше пи- 
станя, а в Англїї, Франції, Італїї | тане : які вигляди має та офен- 
та Америці виявляєть ся в
мі безпереривних страйків. Є добою контрреволюції, 
небезпека, що невдоволені ма- прийшла на зміну революцій­

ної доби?

фор. зива? Чи маємо тут до діла з
яка

си зруйнують сьогоднїшний 
суспільний лад. В Росії сі маси 
під проводом комуністів вже 
побілили, Вони зорганізували 
сильну армію, яка в короткому 
часі може бути для нас дуже
небезпечна, бо се є єдина в сві-, ловздержати дальший госпо- 
тТармІя, яка має довірє до тихідарський упадок. Вона не 

В самому-ж Комуністично- ідеалів, за які повинна вона бо- дасть ніякої розвязки, тільки 
му Маніфесті Маркс і Енгельс роти ся. Та є одна ще більша навпаки, ще більше заострить 
ясно вказують на се, що піддер- небезпека, яка заключаєть ся положене. Теперішна контрре- 
Ікуванє такого соціялїзму “бу- в Т;М] що Німеччина в наслідок волюція не може дати ні хліба 
лоб піддержуванєм істнуючого свого безвихідного положеня ні мира і тому мусить вона ско 
в Німеччині ладу тд_шо цілий може попасти в руки больше- ро минути ся. Се у великій мірі 
соціалізм буржуазії містить ся викам Наколи би се стало ся, залежить від нас самих. Ми

такім випадку Червона стоїмо перед Литанєм оборони

Маркс і Енгельс не називали 
себе соціалістами тільки кому­
ністами. v

Европейська контрреволю­
ція покищо побілила. Ся побі­
да не була вислїдом загально­
го підйому, тільки була роз- 
пучливою спробою силою

галі будіть з ними по можно- 
сти вести хвилево спільну по­
літику, о скільки сі соціалісти 
не підуть на службу пануючій 
буржуазії а тим самим заатаку-

А чому?
Се пояснює історик німець­

кої соціялдемократіі Фраиц Ме- 
рімг, який ось що каже: “Соці- 
ялізм і комунізм дістали своє ЮТЬ комуністів”.*) 
значінє завдяки історичному 
розвиткові!. В сорокових ро­
ках (отже за часів Комуністич­
ного Маніфесту) ріжнили ся 
вони сим, шо соціалізм був 
міщанський, а комунізм проле­
тарський рух. Соціалізм хо­
тів усунути недомаганє буржу- в тому, що він доказує, що 

буржуй є буржуєм —: в інтересі 
працюючої кляси”.

Значить Маркс і Енґельі то­

го в
Армія, зміцнена німецьким е-. робітничої кляси. Комунїстич- 
лєментом і вишколена німець- ний Інтернаціонал перший при- 
кими інструкторами, пішла-б ступив до організації тої обо- 
наступом на Західну Европу”. рони.

Так Лойд Джордж рисував jî чім заключаєть ся наш 
в якому находила1плян оборони? В 1919 і 1920

азного устрою при помочи по­
сідаючих клас, комунізм прий­
шов до зрозуніня, що сї недо- 
магаяя можна усунути тільки 
корінною переміною буржуаз­
ного суспільства"*). Се саме по 
тверджують і самі автори Ko- иою діяльністю соціялдемокра- 
мунїстичного Маніфесту, 
першому начерку сього Мані- шо сказав Мерінґ, що: “Соція-

ворили ясно.
Тепер хто порівнае їхні ви- 

скази про соціалістів з теперіш- положенє,
ся Европа в початках німець- і рр. пролетаріат пішов до на- 
кої революції. З того скрутно- ступу, бо оцінюючи тодішнє 
го положеня світовий капітал положене, мав він надію пова- 

фесту зладженім Енгельсом в ! лїсти хочуть усунути недома- B„c)UI0B в Т01-, спосіб, що в За- .тити капіталізм. Сьогоднїшна 
формі катехізму є 24 пиТа.нь ганя буржуазного устрою при хідній Европі заняв оборонну доба відріжняєть ся тим, що 
такого змісту: “Що ріжнить ко- помочи посідаючих кляс, ко- позицію, а на Заході перейшов широкі маси пролетаріяту не 
муністів від соціалістів? мунїстн-ж прийшли до зрозумі- до першої капіталістичної о- бачуть можливости здобути

На се відповідає Енгельс ось ня- то сі недомаганя можна у- фензиви Західно - європейські владу в найблизшому часі. То-
нк: “Так звані соціялїсти дї- сунути тільки корінною пере- капіталісти були приневолені ! го самого переконана є і ро-
лять ся на три кляси. Перша міною буржуазного суспіль- поробити в 1919 році своїм бітники-комунїсти. З того ви-
к.іяса складаєть ся з приклон- ства- Звідси-ж і випливає ріж- робітничим масам деякі уступ- ходить, що в першій лінії му-
ників февдального і патріяр- ниця в поступоааню соціялде- ки_ щоби таким робом повздер симо ми вести боротьбу за ті 
хального суспільства, яке зни- мократів і комуністів. ( оціял- жати робітників від переходу‘жаданя, які живо цікавлять 
шили великий промисл, світо- демократи оглядають ся все на на gjK комуністів. Одночасно всю робітничу масу. Се є спра­
ва торговля і ними сотворене буржуазію а комуністи все о- ||a çX0J; почала буржуазія ви платні, робочого дня, по-
буржуазне суспільство.^я кля- пирають ся на пролетаріат. Збр0нну інтервенцію проти Со- мешкань і всі прачі питана бу- 
са робить із лих сучасного су- Правдивий революційний ПР°- BjTCbKoi Росії. Сю першу офен- денного житя робітничої кля- 
спільства таке заключенє, що лєтарський рух все називав ся ЗИВу світового капіталу Совіт- си. Наколи ми бажаємо задер-

комунїстичним. Таку назву да- ська pocj„ відбила, та сама пе- жати при комуністичній ідеї 
ли йому Маркс і Енгельс. ІЦой-1 ревш-іа до наступу. Сє було в тих робітників, яких ми для неї 
но пізнїйше, коли до робітни- |д2о pouj в часі війни з Поль- здобули, то мусимо всю нашу 
чого руху пристало богато ін- щею в часі того наступу ро- боротьбу сконцентрувати коло 
телїґенції з посідаючих клас,

В ті в, сей прийде до сего самого.

належить назад навернути фев- 
дальне і патріархальне суспіль­
ство, бо воно було від сих лих 
свобідне. Всі їх предложеїш 
йдуть до сеі цілії простим аХо 
кр>тим шляхом. Комуністи 
будуть все енергійно поборю­
вати сю клясу реакційних соці­
алістів мимо їхньої позірної у- 
части .та горячи* сліз для ну­
жди itpu.itrapimy, бо 1) сі 'со­
ціялїсти хочуть чогось, що є не­
можливим, 2) старають ся при­
вернути панованє аристократії, 
цехових майстрів і мануфакту­
ристів з їх абсолютними або 
февдальними королями, чинов­
никами, салдатами, долами, 
себто суспільство, що було 
вправдї свобідним від лих су­
часного суспільства, але за те 
вело за собою по крайній мірі 
стільки-ж иншого лиха, а до 
того не давало навіть виду на 
визволене пригнічених робітни­
ків через комуністичну органі­
зацію, 3) сї соціялїсти відсло- 
нюють кождим разом свої дій­
сні наміри, коли пролетаріат 
стає революційним і комуні­
стичним, єднане м ся тоді зразу 
з буржуазією проти пролетарі­
ату. >

Друга кляса соціалістів скла- 
даеть ся з прнкдокників суча­
сного суспільства, у котрих ли­
ха конечно з нього виникаючі 
збудили побоюване за істнова- 
не сього суспільства. Вони от-

сійського пролетаріяту почи- 
інаєть ся наступ і італійського 

демократичного. пролетаріату, який приступив
Тепер пора завернути до і-|до заниманя фабрик, 

мени, який дали йому Маркс і Невдма військовоі офе„зи-і розуміє.
Енгельс в Комхністичному Ма- ви Совітсько; росп пр0ти Вар- Роти ся за найблизші житєві 
шфесті. І тепер, так як тоді, со-. щави та пролетарської офен- справи, поскільки він не буде 
шялдемократія пішла в биь- j зиви в |тадП мала ріжні прИчи- бороти ся вкупі з другими #о- 
шости на службу пануючихіни Та нема cyMHÏBVi що та не. бітниками, без огляду на їх 
кляс, при KOMW13MI лишили ся вдача була зворотною точкою партійну приналежність. З тої 
пролетарі. в історії першої частини про-, причини ідея спільного фрон-

Правильно тому дійсно про-ілетарськоі революції. Перемо- ту е ідея згуртованя всеї ро­
ле тарськнй, класовий револні- їа вад міжнародною пролетар- бітничоі КЇІЯСИ до спільної' бо- 
ційннй рух називати комуні­
стичним а не соціялдемокра- 
тичіїнм. »

тих питань та одночасно зро­
бити їх предметом комуністич­
ної пропаганди з революційни­
ми перспективами. Та робітник 

що він не зможе бо-

рух сей прибрав назву соціял-

офензивою була причи- ротьби проти капіталізму.ською
ною того важкого полож|яя, В j Друга справа ç ;-наколи спіть 

1 якому находить ся робітнича ний фронт є необхідний, то як 
кляса всього світа. Перемігши повинні ми його перевести? 
першу пролетарську офензиву, Се можемо перевести, почина- 
перейшов світовий капітал в ючи цілу акцію або з низів, а- 

ди комунізму. Вінніпег, ст. 46 j921 році до наступу проти ро- бо з верхів. З низів, наколи би
бітничоі кляси. Через скоро- нам вдало ся потягнути до бо-

------------ ченє заробітної платні та через ротьби всю робітничу масу під
ЛОНДОН, 13. січня. — Феде-1 продовжене робочого дня ста- ; нашим прапором. Та коли ко­

ло Другого Інтернаціоналу 
гуртують ся робітничі маси, то 
се означає, що "робітники не 
втратили ще надїї, що їхні про­
водирі поведуть їх до бороть­
би. Щоби всю робітничу масу 
повести спільним фронтом до 
боротьби, то треба притягнути 

j держаче за решітної платні на до ijeï і верхи Другого і Два з 
Майнерська федерація при- 'тій самій висоті В 1919 році о- половиною Інтернаціоналу, бо 

обіцюе, що дасть всяку мо- біцяла німецька буржуазія за- маси їй'ще довіряють. Та що- 
ральну поміч майнерам в Рур- вести в Німеччині соціалізм, би ті 'верхи пішли до бороть- 
ськім басейні коли вони від- ' сьогодня йде боротьба проти би і. тим самим потягнули за 
кажуть ся працювати в майнах стіннесівського плану понево- ! собою і свої маси, то треба, 
під режімом багнетів.

А Ч.

*) Фр. Енгельс: Основні заса-

рація майнерів Великої Брита- рають ся капіталісти всі кошти 
нїї ухвалила одноголосно на,світової війни звалити на ро- 
вчерашнім засіданні резолюці- бітиичі плечі. Се дієть ся у 
ю з протестом прот^Кфранцу- всіх країнах. В 1919 році ен­
ської окупації Рурського ба- ставляли англійські робітники 
сейму. В резолюції заявляеть. жадане націоналізації важній- 
ся, що акція Франції змагає до’ших галузий промисловости, 
“викликами нової світової вій-1 сьогодня борють ся вони за за- 
ни”.

•) Fr. Mekring : Geeehiehte der 
deuteehen Soeialdemokrml if Stutt­
gart. 1906. I. T. ст. 3.

леня німецького робітництва, щоби вони пірвалн з буржуа 
|В Італїї Муссолїнї безлично за-'зією. Як що вони не захочуп

і

*1

ш

^"КРАІИСЬКІ РОБІТНИЧІ ВЕСТИ". СЕРЕДА. 24. СІЧНЯ 1923. Сторона 3.Число 7.
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СЕРЕДА. 24. СІЧНЯ 1923.Стороні 4. Число 7.

Ш ТОВАРИСТВА УКР. РОБ. ДОЖУ •шчвта яисп на чеікгпн зщ
СТОВ. УКР. Р06. ЯМІ ИННШЕГУ. с

BU ТОВ. L ШКУРГЛНЛ В ♦ЛЕЯМ.

Міп, іш. 10 cnn 1923

ви тов. L КУЗЬММЧА В АНОСМІЯ. РУХ МІЖ ♦АРМЕРАММ.

СааиАнгусаад. Мін. 13. січе. 1923.
-До Т І листі* Зид) Укр Роб. Дш » ВінніпегуУ ЕР Роб Дім » Вінніпегу В шучсяю ПОСНМЮ ХКТ) ч. 363* і почтовмВ мреш Ні суну $816. а 

гроші буди зібрані на мітіигу. еемВ від­
був сі ЗО груде в шкоді на Дані Мі- 
тінг був скликанні зарядом т-еа Т. 
Шеачснка а справі нсссі

У ар. Роб. Дім в Дорогі Товариші'Жалую, то не іу прибути ні зізд. Бажаю най- 
наред і виро вірю, по всі делегати будуть 

згідно працювати в інтересах працюючої класи. Желаю 
успіху а нарада» де добра Сто*. Укр. Роб Дім і "Уар.

Дорогі Тс 
Пожеж аau виділу у. р. д. в гаиюе. страйку успіхів а иаралд». шоба вони принесе нові аорнстн деванти

гнаної участи а нарадах Діду, Вам добра увраїмськмх робітниче і фермері* в Канаді
Хай жне Сто*. Укр. Роб. Дім! Хай мають Радамські

Кеммор. Аатд, 13 січна, 1923 їмо Вам усв-врнагт, та 
арапі Ідіть заЖе IV. Зіаду Сто* УРД. в Вшншегу помочі *о

привіт і ба- *1 * „ . ___
та (ПОЛІ ьриштадь робстижчосо су мліє та працюйте де добра

Репубдшш! Хай пене Комуністичний Інтернаціонал!__ Іван Шкургая.

BU ТОВАРИШОК В КЕЛГАРИ.

Дорогі Т дїтичннм везем в Східній ГаличиніL Кузьмнч.усеау в
сьосоречннй 31*1 Cio*. VJ»Jl увімчеть а у-1 ________ м„

де аїлосо Стоаармааее і де робгіммчоі справа Н”а икшаи зазопасні страйком. Нам ___
бачити та переживати всі п тучно о вливані ідеї демокра­
тії у всій ії величі та ваготі Лекція знамениті '

Предсідателем мпінгу був вибраний 
Гі Шммкдруь. а секретарем И. Коко 
тайло. На мттімгу промоклеа А. При­
ступе і присутні зложили аисше зга-

„ „ . _. .___ Дану суму. Також кількох фермерів
>кр. Роб Дім в Вмнімо ■ приобшжлм зложити свої жертв* пі

Найдорозші Товариші! знійше То» Двинлови Пичжоаи при
Засилаю Вам. делегатам і членам Сто». Укр Роб Дім оорувдмо зібрати декларації 

сердечний пролетарський привіт і желаю найкращого у- NVinHr , с|„ сдмій „и6у, с, ,
ешлу в нарадах. Радьте. Товариші, на добро всіх поне- прнміщен„ товариства 25. груде на 
воденмх. Хай сегорічні Річні Збори Стов. У.РД. покла­
дуть мідні підвалини під нашу роботу, які скріпили би 
солідарність українською робітництва в боротьбі за 
кращу долю.

Товариші! Хай смерть наших товаришів Мсльничука, j 
Шеремети і Цепка дасть Вчім заохоти і подвоїть Вашу 
енергію в боротьбі з ворогом. Працюйте, Товариші, я ду­
хом з Вами.

ДОВОДИТЬ Œ
ВІД ТОВ. В. ВОРОШИЛА, В KEHOPL

% Келгари, Алта., 12. січня, 1923.
х Кенора. Онт, 11 січня, 1921До горя чєриоиий араяюр! .Ми духом з Вам*. Укр Роб. Дім в Вінніпегу.

Підемо Вам товариський привіт і бажаємо найдучшо- 
го успіху в нарадах для добра робітничої справи. Долів 
капіталізм! Хай жмють пролетарі цілого світа! Хай 
жме Совітська Росія і Радянська Україна!

Товариші страйк ер» за "демократичним*" гратами;За MJUÎU У.РД. в Кеммор.
Гр. Кііема їх жінж* і поломаними ребрами, руками та ногами 

is 6е з численними синяками та порозбиваними голо­
вами; ЇХ опушені ДІТИ без ОПІКИ родичів, ЯКІ зістали ПО­

ВІД ВІДДІЛУ УКР. РОБ ДОМУ В САЛТ СТЕ. МЕРІ арештовані; як також товариші, котрі з дня на день очі­
кують тої-ж самої судьби — взивають Вас до дальшої 
невсипущої праці на шляху класової боротьби.

Ідіть сміло вперед, працюйте для загального добра, 
а ми духом з Вами. Стогін та зойк карних товаришок-ге­
роїнь і плач дггий-сирпок нехай буде Вам ззохотою.

! ' Радьте та рішайте, а ми будемо старатись сі Ваші рі-

Агафія Дзвідзїнська, Тетяна Андрія щук
Сал Сте Мері, Онт., 12. січня, 1923 якім промовляв також А. Гірнступа *

! було зібрано $18.25. Ся сума була до- 
; ручена Іванови Улянїну. касіерови то­
вариства. Гроші вже вйеламо на ру­
ки комітету.

В суботу ЗО. грудня в місті було по­
важне число люднй, але на мітінг до 

{школи прийшло дуже мало. Причи­
ною була
цю мас загостити Назарук, репрезен­
тант "правитедьства" Галичини. Аген­
ти Назарука агітують між фармера- 
ми, що тітько на руки "міністра" На-

Укр Роб Дім в Вінніпегу
Дорогі Товариш»' Через те, шо не можемо вислати 

делегата на IV. Зїзд Сто». У.Р.Д. засилаємо свій братер-
Від ТОВ. СОКОЛОВА В ВЕГРЕВ1Л.

Be ґ реви, Алта., 12. січня. 1923.
ськмй привіт всім учасникам з їзду і же даємо якнайкращо­
го успіху у Нашій прані для добра працюючої класи.

Дмитро ІШрабура,
Укр Роб. Дім в Вінніпегу.

Товариші Делегати і всі ті, шо є присутні в нашій'ро­
бітничій салі! чв*

Шлю Вам щирий пролетарський привіт і бажаю успі­
хів у Ваших нарадах для добра робітників і фармерів 
Старайтесь, товариші, щоби Ваша згідлива праця підня­
ла на дусі укр. працюючі маси Канади і злучила їх дов­
кола нашої робітничої інституції і організацій а тоді ми, 
в злуцї з працюючими масами инших народностий Кана­
ди, здобудемо належні нам права.

Хай жис і розвиває ть ся робітнича література на сла­
ву пролстаріяту! Хай зростає свідомість працюючих 
мас! Хай жис єдність ніж робітництвом і фармерством 
в Канаді! Хай жис IV'. лЬїд Стов. Укр. Роб. Дім!

В-день вшанованя памяти Зїзду Стов. У.Р.Д. я поси­
лаю $4.00 на "Укр. Роб. Вісти", $3.00 На сплату довгу' 
У.Р Д. і $3.00 на політичних вязнїв в Сх. Галичині.

Остаюсь з товариським привітом і з пошаною До всіх 
тт. делегатів^

ціемя перевести в жите.
Нехай жис всесвітний пролєтаріят!
Нехай жме Червоний Інтернаціонал Профсоюзів! 

За Тов. У.Р Д. в Беверлей.

В Юрійчук,
секретар.голова Хай жиють Радянські Републики! Хай жис братер­

ство всіх працюючих! поголоска, що в сю окодн-
ви виділу СІКШІ ЖЕИ.-РОБІТНИЦЬ В САСКАТУНІ

Сжкатуй, Саск , 11 січне, 1923.
До Загальних Річних Зборів Стов. У.РД в Вінніпегу 

Жслаємо найкращою успіху Загальним Річним Збо­
рам Стов. У Р Д і солідарної праці на полю боротьби за 
крешу ДОЛЮ всіх. Працюючи**

М. Горба пик, 
організаторка

В/ Босович, організатор. . Василь Ворошнло.

ВІД ФІЛП УКР. РОБ ДОМУ В ОШАВІ. ВІД ТОВ. П. ГАГІДЕИЧУКА В СІРЧМОНТ. !
зарука можна складати гроші. Фар- 

! мері, які мало ' обзнакомдені з діяль- 
Укр. Роб Дів в Вінніпегу. нісші "правитивства' Східної Гали-

Лорогі Товариші Делегати! чини, вірять словам сих агентів.
З далекої лісової кемпн засилаю Вам. делегатам IV. j Я хочу звернути ся до тих фарме- 

Зїзду Стов. У.РД. ширм* привіт. Хоч далеко я ви Вас, ріа_ „кі ПрнІН1ьно ві1нос„ь до 
але думка моя з Вами. Радьте на добро робітничої кдя- Назарука, щоби 
си і на добро Стов. Укр. Роб. Дім. Вшануйте память <уре 
тих робітників, котрі положили свої голови за робітничі 
справи на Радянській Україні і в Совітській Росії. По-

свободу

Отава, Онт., 10. січня 1923.
До IV. Зїзду Укр. Роб. Дому в Вінніпегу.

.,Ддрогі Товариші!
.Ми, українські робітники міста Ошава, Онт., обгово­

рили на своїх зборах справу Зїзду Стов. У.Р.Д і не мо­
жемо вислати делегата до Вінніпегу з тої причини, шо 
на нашім дош-тяАігть довг. Ми духом з Вами і піддаємо 
ся Вашим нарадам і переведеним в жите ухвалам. Ми

Сірчмонт, Онт., 8. січня, 4921

Н. Божок, 
секретарка.

вони подумали до- 
перед тим, як будуть складати 

"позичку" для "правитедьства" Сх. Га 
личини. Ся позичка, яку збирає Наза­
рук не е позичкою для правитсльства 
Сх. Галичини, а є

ВІД ВІДДІЛУ У. R. Д. В КОЛГОРСТ.

Кблгорст, Алта.^ 9. січня, 1923 
До Зет. Річних Зборів Стов. У.РД. в Вінніпегу

Посилаємо щирий привіт товаришам делегатам,, які рймьно 
працюють для добра нашої організації і дія добра ро- дальше дійсно робітничою Ми знаємо, що наша одино- 
бгтиичої справи взагалі. робітнича часопись в Канаді “Укр. Роб. Вісти” і даль-

Ікк^лаємо свій ширий при»! нашому органови N кр шс буде Стояти в обороні наших робітничих інтересів. 
Роб. Вістям" і “Голосом Праці’ і бажаємо, щоби 'Укр

хоч бідні, але так як і до тепер ми і на далі будемо по­
магати нашій дорогій інституції як морально так мате- 

. Ми переконані, що наша інституція буде і на­
дайте руку тим, шо дальше стоять- в боротьбі за 
працюючих. ф ДІ. Гайдейчуі.І. Соколов. позичкою для Ііе- 

труцгевнча і инших дурисвітів, які си­
дять у Відні і go инших містах Евро- 
пи і за гроші, зложені довірчивими 
фармерами в Канаді, просять великої 
антанти, щоби вона змилувалась над

ВІД ТОВ. КРИВОХИЖИ В МУС джо. ВІД ТОВ. С КУЛИКА В КЕНДО.

Кендо, Свіск., 12. січня, 1923.Прийміть, товариші делегати, наш ширий привіт і по­
бажане Вам найкращого успіху. Нехай сегорічні Загаль­
ні Річні Збори Стов. Укр. Роб. Дім положать міцний фун­
дамент для ше більшої солідарности між укр. пролєта- 
ріятом, який скріпив би його в боротьбі за крашу, долю 
всіх поневолених. „ . . V

Мус Джо, Саск., 13. січня, 1913.Роб. Вісти* виходили якиайскорше дневником. 
Нехай жиють Радянські Републики!
В. Чиїми*,

Укр. Роб. Дім в Вінніпегу.* Укр. Роб. Дім в Вінніпегу.
Дорогі Товариші! З нагоди Зїзду Стов. У.Р.Д. заси- Засилаю Вам, тт. делегати на сей важний Зїзд, найкра щими і посадці» їх попри польську 

даю Вам, делегатам, товариський привіт і желаю якнзй- ! “*■ жела|™ ' бажаю успіхів « осягненю великої мети о- шляхту на згорблених плечах галки».
свободженя працюючих. Хай сей зїзд буде жерелом чи- : кого селянина, щоб вони в спілці з 
сто! пролетарської свідомости серед гнилого капіталїс- польською шляхтою дерли шкіру 
тич ного болота, з якого працюючі будуть черпати свою і пили кров хлопа. Назарук отвер- 
дїйсну науку. Радьте, Товариші, на шастє всего працю-1 то заявив, що "нам на хлопа нема 
ючого людства. Диктуйте правду! Я духом з Вами,

Фармер С. Кулик.

Гр Мкхлйловський,
заст. орт секретар.

кращих успіхів у Ваших нарадах. Радьте над добром, 
котре було би на користь всего робочого людства. Я ду­
хом з Вами.

Ваші в борбі за крашу долю,
члени філїї У.РД. в Ошава, Онт.ВІД ВІДДІЛУ УХ^ РЛЖ. В ГЕМ1ЛТОН.

М. Крйвохижа. чо­
го покладатись, наша сила в нашій ін­

телігенції”. Се не є думка самого На 
зарука Так думає вся українська ін­
телігенція". Ся інтелігенція, наче 
ролі впоїла в себе, що вона має ряди­
ти .темним Хлопством, яке мас мовча­
ти і слухати сих великоповажаних па- 
иж І Иіумяи богу Л.і vc, шо вони ма­
ють на своїй згорбленій спині укра­
їнських панів.

Гем Lit ои, Онт., 10. січня, 1923.
До конференції У.С. Р.П.К. і Зїзду 

Стов. У.РД в Вінніпегу.
Засилаємо ширий товариський привіт всім делегатам 

У.С. PJ1.K. і Стов. У.Р Д. і бажаємо успіху в нарадах
їв. Ліііцак, секр.

ВІД ВІДДІЛУ У.С РЛЖ. В КОЛГОРСТ.
ВІД ТОВ. ЛАНДЇЯ В ГЕМТРЕМК.КолгорСт, Адта, 8. січня 1923.

Укр. Роб. Дім в Вінніпегу.
Відділ У.С. Р.ІІ.К. засилає делегатам на Зїзд Стов. У. 

Р.Д. свій щирий привіт і бажає Вам, товариші делегати, 
найліпшого успіху в нарадах для добра робітничої спра­
ви в цілім світі. Же лаємо, щоби Ваші ухвали увійшли 
в жите і ширились між робітниками. Памятайте, товари­
ші, слова наших учителів К. Маркса і Енгельса: "Проле­
тарі всіх країв, єднайте ся"!

В. 1. Шлемко, 
організатор.

Гемтремк, Міч., 13. січня, 1923. ВІД ТОВ. Д. БОИЧУКА В САЛТ СТЕ. МЕРІ.
Салт Сте. Мері, Онт., 11. січня, 1923.Витаю Вас, Товаришів спитьної долі, борців за правду 

і волю! Витаю Вас на Зїздї одиноких оборонців проле­
тарської справи і Радянської України! Желаю найлуч- 
шого успіху в нарадах, за осягненє тих прінціпів, за ко­
трі змагаєть ся пролєтаріят цілого світа з III. Інтернаціо­
налом на чолі.

Хай живе пролєтаріят цілого світа!

До Загальних Річних Зборів 
Укр. Роб. Дому в Вінніпегу.

Витаю Вас, товариші спільної даті, Вас борців за 
правду і волю Пролстаріяту. Витаю Вас на зїздї як обо­
ронців робітничої кляси. Бажаю Вам успіхів в нарадах 
над освідомленєм робітників і виведенем їх на правди­
вий робітничий шлях.

ВІД УКР. РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОГО ТОВАРИСТВА 
ІМ. ДРАГОМАНОВА В БОРЩЕВІ.

Борщів, Алта., 12. січня, 1923. І онїть від себе тих панкіб запро- 
прашоючого лю­

ду. Вся кров, всі стражданя, асі с го­
ни і проклятя галицьких Українців 
спадають на їх голови. Вони своєю 
політикою віддали населене Східної 
Галичини на поталу польській 
хті, яка здирає поблідну сорочку з бід­
ного люду ; вони е виною вс іх тих 
мук, які переживає нарід під терором 
польської шляхти. Працюючий люд 
Східної Галичини проклинає їх з.» се 
і буде проклинати тих, котрі помага­
ють сим запроданцям.

Укр. Роб. Дім в Вінніпегу!
Дорогі Товариші Делегати!
Т-во ім. Драгоманова в Борщеві, Алта., внасигнувало 

з каси $20 00 на політичних вязнїв в Сх. Галичині, які 
посилаємо в сім листії і заразом просимо приняти від 
імени нашого товариства сердечний привіт з ширим ба­
жане м успіху для добра покривджених фармерів і робіт­
ників.

ланців галицькогоД. Бойчук.Гр. Ми кайлове ький, 
секретар.

Т. Ландїй.

ВІД ФІЛП УКР. РОБ ДОМУ В монд.

ЦІННА книш.Монд, Онт., 11. січня 1923.
Ми, члени філії У.Р.Д. в Монд, шлемо товаришам де­

легатам на Загальні Річні Збори Стов. У.Р.Д. сердечний 
привіт і бажаємо найліпшого успіху в нарадах для добра 
продетаріяту.

Хай живе Радянська Україна!
Хай живе міжнародна солідарність робітників!

ВСТУПАЙТЕ В ЧЛЕНИ РОБ. ЗАП. ТОВАРИСТВА!Хай жне єдність між фармерами і робітниками!
Хай жис класова боротьба за волю працюючих в Сх.

Галичині!
Працюйте, товариші, ми духом з Вами!

Петро Тимчук, 
голова Т-ва ім. Драгоманова

Кождий український ро­
бітник в Канаді повинен 
мати в своїй ^иблїотецї і 
користати з цінного нау­
кового твору Юлія Ліп- 

перта п. н.

ОРГАНІЗУЙТЕ ВІДДІЛИ Р.З.Т. НА ПРОВІНЦІЇ!
! За ініціативою Стоваришеня Укр. Роб. Дім розпоча­

ть в Канаді організацію Робітничого Запомоговоі'о То­
вариства (в скороченю — Р.З.Т.).

Цїлию Р.З.Т. є створити касу взаїмопомочі, з якої 
маеть ся помагати членам Р.З.Т. в разі якогось тяж­
кого з ними випадку афо-слабости. На случай смерти сво­
го члена, Р.З.Т. Mjté давати поміч його еїмї або родичам 
у формі вигфіачуваня певної с£ми посмертного,, залежно 
від того, як задовго такий робітник був членом Р.З.Т.

Кождий робітник, працюючи у фабрицї, копальні, 
в лїсї чи при якійбудь иншій робітї, є наражений на ріж- 
ні тяжкі випадки і на рлабости в наслідок ненормального 
житя. Хто йому тодї поможе?

Треба за здоровля старати ся, щоби забезпечити се­
бе і свою еїмю на всякий випадок, сотки яких трапляють 
ся річно. Для сего треба тепер стати членом Р.З.Т.

Сім членів на провінції можуть, розганїзувати відділ

Заряд.«. А. II.

ВІД ХтВА -ЄДНІСТЬ" В РЕВЕЛСТОК, Б. К.ВІД ВІДДІЛУ СЕКЦП ЖЕНЩИН-РОБІТНИЦЬ 
-НОВЕ ЖИТЄ- В МУС ДЖО. ІСТОРІЯ КУЛЬТУРИ.Ревелсток, Б. К., 8. січня 1923. УВАГА! — ПЕРШИЙ РАЗ!

Відділ Женщин - Робітниць 
ім. Ст. Мельничука при Укр. 
Роб. Домі в Іст Килдонан віді­
грає в суботу, дня 27-го січня 
в Укр. Роб. Домі в Іст Кил­
донан знамениту Драму в 3-ох 
діях і чотирох відслонах Павла 
Дудака п. н.: ■ -

До Стоваришеня Укр. Роб. Дім 
в Вінніпегу.

Дорогі Товариші! '...
Витаємо Вас в день Вашого Зїзду щирим пролетар-

Мус Джо, Саск., ІЗ. січня. 1923.
Книжка обнимае 400 сто­
рін друку більшого фор­
мату, зі 112 ілюстраціями, 
напечатана на книжковім 
папері, На українську мо­

ву переклав П. Дятлів. 
Ціна сеї книжки $2.50.
Замовленя посилайте на 

слідуючу адресу:
J. Boychuk 

21 Denison Ave., 
Toronto, Ont., 

або на адресу: 
Ukrainian Labor New. 

Cor. Pritchard & McGregor 
WINNIPEG, MAN.

До 'Mr. Річних. Зборів Стов. У Р.Д, в Вінніпегу
Дорогі Товариші і Товаришки! В імени нашого Від­

ділу засилаємо Вам, як представникам українських ро­
бітників і робітниць щирий привіт і жслає мо якнайкра ськкм привітом. Ми тут на далекім заході світом забу­
тих успіхів у Ваших нарадах, котрі прискорили би ви- ті відносимо ся ло Вас яко до нашої центральної сили 
з воле не робітничої кляси Ми духом з Вами. і щирими серцями і желаемо Вам якнайлучшого успіху

В. Мідак, М. Кобилянська, в Ваших нарадах. ,
Радьте, товариші, щоби скорше знищити темноту 

між укр. працюючим людом в Канаді, щоби працю- 
• ючі маси скорше побачили свого ворога і повстали про-

секретарка.голова.

ВІД Т-ВА САМООБРАЗОВАНЯ В ТЕИБЕР. № ЖЕРТВИ ЗА ВІРНУти нсго як один муж.
Ми з Вами у всякій боротьбі.
Нехай живе Стоваришенс Укр. Робітничий Дім!
Нехай живе наша дійсно робітнича часопись “Укра-

Тейбер, Алта* 13. січня. 1923.
Укр. Роб. Дім в Вінніпегу.

Дорогі Товариші!
Жад&мо, шо не можемо вислати делегата на IV. Зїзд І,нські Робітничі Вісти !

Нехай живе Соціальна Революція!
ЛЮБОВР.З.Т.

І Драма е популярна і науко- 
! ва. Хто прийде і побачить то 
і певно не по/калує. Отже всі 
І йдім подивитись на сю знаме­
ниту штуку, котру відіграють 
женщини-робітницї. йдім ВСІ" 
і кличмо знакомих. Весь дохід 
призначений на сплату довгу 
Укр. Ро^ Дому в Іст Килдонан. 

При Українськім Робітничім і Початок о год. 8.30 вечером. 
Домі в Вінніпегу розпочато : Ц,на **іспь 35 центі*, 
друковане нот, в першу чергу 
робітничо - революційних пі-

Стов. У.Р.Д. Прийміть від нас товариський привіт і щи­
ре бажане успіху в Ваших нарадах, щоби Ваша праця у- 
вінчалась найкращим успіхом в користь робітництва

За інформаціями, аплікаціями і статутами звертатись 
до головного заряду Р.З.Т. в Вінніпегу. Статути і аплі­
кації до поодиноких робітників на провінцію "не висила- 
еть ся, а лише до відділів. Тому старайтесь засновувати 
відділи в своїй місцевости.

Нехай живе Третий Комуністичний Інтернаціонал! 
За Товариство "Єдність":

Павло Кульчицький, організатор.Привіт Вам. шо працюєте в користь поневолених.
Хай жис IV. Зїзд Стов. У.Р.Д! Хай жне пролетар­

ська єдність!
М. Ткачук, 

організатор.

ВІД ВІДДІЛУ У.Р.Д. В ТРАНСКОНА.
Н. Драгомецькмй, 

секретар. Зголошуйтесь за інформаціями до:

WORKERS BENEVOLENT SOCIETY, 
UKRAINIAN LABOR TEMPLE,

Cor. Mltchard & McGregor Sts.,

Транскона, Май., 17. еїчня, 1923.
ВАЖНЕ ДЛЯ ДРАМАТИЧНО- 

СПІВАЦЬКИХ ТОВАРИСТВ.
Укр. Роб. Дім в Вінніпегу

Від імени відділу У.Р.Д. ім. Т. Шевченка в Транскона 
засилаємо делегатам на Загальні Річні Збори Стов. У Р.Д: 
сердечний пролетарський привіт і бажаємо Вам, товари­
ші делегати, успіху в Вашій праці для 
го руху в Канаді і в цілім світі.

Хай жне силїдарнкі ь робочого на 
j Інтернаціонал!
1 М. Трилїнський, 

організатор.

ВІД ВІДДІЛУ УКР. РОБ ДОМУ В ІСТ КИЛДОНАН.

Іст Килдонан, Май., 14. січня, 1923. Winnipeg, Man.робітничо-Укр. Роб. Дім, Вінніпег.
Бажаємо IV. Зїздови Стов. У.Р.Д. найкращого успіху 

в нарадах для Чіобра робітничої справи! Н£>Ду^ Хай жне НІ.

1UV сень.
Вже вийшли з друку і прода­

ють ся пролетарський тими
“ІНТЕРНАЦІОНАЛ”

С. Дубась 
секретар.

ч
КОЖДИЙ РОБІТНИК І ФАРМЕР, КОЖДА РОБІТНИЦЯ 

І ФАРМЕРКА ПОВИННІ ЧИТАТИ
ВІД РОБІТНИЧОГО ТОВАРИСТВА В ДІ ПЕС

Ді Пес, Май., 12. січня, 1923. ВІД УКР. РОБІТНИЧОЇ ДгіОЧОІ ШКОЛИ ПРИ У. Р. д. 
В МУС джо. ГОЛОС ПРАЦІ

місячний журнал для працюючого люду

який містить статі про 
популярні статі з ріжних галузий наукьР, оповіданя, вір­
ші, огляд важнїйших світових подій так з робітничого 
руху, як і всяких инших, які мають своє значіне в відно­
шенні до робітничого руху, словом — матеріал цікавий 

„ і вартісний для працюючих мас.
Всі видані дотепер числа можна одержати за надісланєм 

по 15 центів за кожде число!

Передплата на “Голос Праці" виносить: на рік $1.50; на 
пі врік 80 ц. Ціна поодинокого числа 15 ц.

Передплату належить посилати на адресу:

Укр. Роб. Дім в Вінніпег)
Дорогі Товариші!
Засилаємо Вам щирий товариський привіт і бажаємо 

найкращого успіху у Вашій роботі та сподіємосв, що се­
горічні Загальні Річні Збори Укр. Роб. Дому увінчають 
ся успіхом дав Стоваришеня і дав робітничого руху вза­
галі. Працюйте. Товариші! Ми духом з Вами. Хай жне 
один робітничий фронт! Хай жне солідарність всіх 
працюючих!

і революційний 
“ЖАЛІБНИЙ MçAPlU”.

1 Партитури для мішаного хо- 
4ру коштують лише ПО 40 ц. ко- 
жда. Поодинокі відбиті голоси 
по 5 ц. кождий. Ми радимо то­
варишам замовляти разом з 
партитурами і поодинокі голо-

Мус Джо, Саск., 13. січня 1923.
Укр. Роб. Дім в Вінніпегу.

Дорогі Товариші!
Ми, діти укр. робітничої діючої школи при Укр. Роб. 

Домі в Мус Джо, посилаємо Вам сердечний привіт і ба­
жаємо найкращого успіху в Ваших спиіьних нарадах 
Радьте, товариші делегати, ми духом з Вами!

Николай Касич, Дмитро Миронюк, Олена Русйак, 
.•Марія Олійник, Анна Вінгор^Мірія Бабич?

С Янчук, учитель.

робітничий і фармерський рух,

Заряд.
си для сопранів, альтів, тено- і 
рів і басів. Се заощадить тру­
ду і часу на розписуване. За- ] 
мовляйте партитури сейчас і 
пишіть кілько Ьисилати при­
мірників кождого голосу.

Вневдовзї вийдуть з друку ' 
ноти на мішані хори “Варша 
вянки". “Шалійте, шалійте” і 
инші. Будеть ся також друку­
вати і народні пісні.

Замовленя на “Інтернаціо­
нал" разом з належитістю за­
силайте на адресу:

Ukrainian Labor Temple,

ВІД ВІДДІЛУ У. Р. Д. В КОРБІН.

форбін. Б К, ІЗ. січна, 1923 ПРИВІТ BU ТОВ. М. БАРДАХА З НІМЕЧЧИНИ.

Берлін, 28. грудня, 1922.Укр. Роб. Дім в Вінніпегу.
Желаемо Товаришам делегатам якнайкращого успіху укр дш в Вінніпегу- 

на IV. Зїздї Стов. Укр. Роб: Дім. Радьте, Товариші, ми ду­
хом з Вами

Обрядам зїзду желаю найкращих успіхів для добра 
пролстаріяту. М. Бардах.

Д. Селевим, А. Тимчук, 
секретар.голова.

ВІД ТОВ. Т. КОШУРБИ В КІЧЕНЕР.

THE VOICE OF LABOR:, Кіченер, Онгг., 14. січня, 1923.ВІД ФАРМЕРСЬКОГО Т-ВА ПРОГРЕС* В ПЕРДТО.

Перд ю, Саск., 13. січня, 1923.
До IV*. Зїзду Стов. У.РД. в Вінніпегу.

Дорогі Товариші! Засилаю Вам дружний пролетар­
ський привіт і бажаю найкращого успіху у Ваших кара-

UKRAINIAN LABOR TEMPLE,
Cot. Pritchard A McGregor Sts., Winnipeg, Man., Canada.Укр. Роб. Дім e Вінніпегу.

|!;f Дорогі Товариші Делегати! Желаемо Вам успіху а Вайлах над долею поневоленого робітництві Хай Ваші вли­
тій дуже важній праці Працюйте дла добра робітний- чі лунають між робітництвом і будять їх до* боротьби за 

Ц гва і фермерства. Ми духом з Вамм. j кращу долю. Хай Ваші ухвали зміцнять робітничі ради
За дари: Михайло Божок, Роман Чайко, Ст. Денкнко. а боротьбі з ворогом. Хай жне робітнича солідарність!

і Хай жне всесвітний пролетаріат !Й

і Товариші! Відновляйте пе- 
Cor. Pritchard A McGregor Sts., редплату на “Українські Ро- 

Wmnipeg, Man , Canada. бітничі Вісти".ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКР, РОБ. ВІСТИ”Іди Рівний Т. Кошурба.
,,і

б ; Уш
-ь*°**"*ШМ ,,

/

НОВА КОМЕДІЯ!
Вже вийшла з друку і про­
дасть ся дуже гарна коме­

дія в трох діях Стен а 
Зан-ого п. н.

ЯК СВІТ ПІШОВ 
ДОГОРИ НОГАМИ

Надаєть ся до вистави 
віть на.>іалих сценах. Спе­
ціальних декорацій 
магає. Ціна 25 центів.

Замовлена слати до:

Ukrainian Labor News
Cor. Pritchard & McGregor 

Winnipeg, Man.

на-
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